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VENECUELA IŠSIGABENO TEIST BUVUSI 
DIKTATORIŲ MARCOS PEREZ JIMENEZ 
Arthur Goldberg atsisakė persvarstyti jo išdavimo bylą

MIAMI. — Penktadienį Venecuelos valdžios lėktuvas išskrido 
į Karaką s*u buvusiu diktatorium generolu Marcos Perez Jimenez, 
48 metų. Jis bus atiduotas teismui už $13 milijonų pasisavinimą 
iš valdžios iždo. Už tai jam gresia kalėjimo bausmė iki 12 metų.

Venecuelos lėktuvas atskrido 
antradienį, kai tik valstybės se
kretorius’ Dean Rusk, vos tik 
grįžęs iš Europos, nusprendė Pe- 
rezą išduoti. Eksdiktatoriaus 
advokatai bandė savo klientą iš
gelbėti, bet tik atidėjo kelioms 
dienoms jo išgabenimą.

Paskutinį žodį turėjo tarti 
JAV aukščiausiasis teismas. 
Jam esant atostogų, jo vardu 
sprendimą padarė teismo narys’ 
Arthur Goldberg. Į Perezo ad
vokatų prašymą jis atsakė, kad 
tremtinys buvo išklausytas fede- 
raliniame, apeliaciniame ir aukš
čiausiajame teisme. Jo byla bu
vusi objektyviai išspręsta, tad 
jis nemato reikalo visą šį dalyką 
svarstyti iš naujo.
Kalėjime nuo gruodžio mėnesio

Eksdiktatoriusr atsidūrė Ame
rikos kalėjime praeitų metų 
gruodžio mėnesį, kai apeliaci
nis teismas nusprendė, tai yra 
patarė vyriausybei jį išduoti Ve
necuelos valdžiai. (Išdavimo įsa
kymą davė valstybės sekreto
rius).

Penktadienį į kalėjimą atvy
ko 7 Amerikos pareigūnai iš įvai
rių departamentų nugabenti Pe- 
rezą į aerodromą. Išlydėti at
vyko jo žmona ir keturios dukte
rys bei nepageidaujamasis’ žen
tas. (Vyresnioji duktė, 16 me
tų, prieš trejetą savaičių slap
ta ištekėjo už neturtingo ameri
kiečio).

Kadaise gavo ordiną
Gen. Perez Jimenez buvo nu

verstas 1958 metais. Pabuvęs 
kiek Dominikoj, kada ją dar val
dė Trujillų šeima, eksdiktato- 
rius užsimanė persikelti į Ame
riką, kurioj jis s*avo laiku buvo 
gavęs vertingą ordiną.
Jis įsikūrė Floridoj, vogtuo

sius milijonus investavo į akci
jas. Jam nė į galvą neatėjo min
tis, kad jį galėtų išduoti jo po
litiniams priešams teisti. Ame
rika iki šiol nebuvo išdavusi nė 
vieno atbėgusio užsienio vyriau
sybės vado. Kas nepatikdavo, to 
neįleisdavo, bet ką įleisdavo, pa
likdavo ramybėj arba patardavo 
išvažiuoti kitur.

S. Rhee gali grįžti Korėjon
SEOUL, Pietų Korėja. — Gen. 

Chung Hee Park, Pietų Korėjos 
diktatorius, nustebino buvusį 
prezidentą Dr. Syngman Rhee, 
atsiųsdamas gėlių ir pranešda
mas, kad jis gali grįžti į tėvynę. 
Rhee valdė Korėją nuo nepri
klausomybės atgavimo po karo 
iki 1960 metų, kada studentai 
ir karininkai jį nuvertė. Rhee 
pabėgo į Havajus, kur šiuo me
tu guli ligoninėj. Jis yra 88 me
tų. Pirmesni jo prašymai leisti 
sugrįžti į tėvynę būdavo atme
tami.

IŠ VISO PASAULIO
♦

Pabėgo du komunistų kareiviai
BRAUNSCHWEIG, Vokieti

ja. — Du Rytų Vokietijos ka
reiviai, pasiųsti į pasienį dabo
ti laukų darbininkų, kad jie ne
pabėgtų į Vakarų Vokietiją, ne
galėjo atsilaikyti šiai pagundai, 
ir nutaikę progą, patys pabėgo. 
Rytų Berlyne du pasienio sar
gybiniai perbėgo į vakarų pusę, 
kai kiti du sargybiniai palipo nu- 
šveis’ti komunistų žvaigždę prie 
mūro sienos.

Konservatoriai laimėjo 
Profumo vietą

. STRATFORD-ON-AVON, An
glija. — Papildomuose rinkimuo
se į parlamentą laimėjo šioj apy
gardoj konservatoriai, kaip ir 
praeituose rinkimuose. Praeitą 
kartą šioj rinkiminėj apygardoj 
laimėjo John Profumo, kuris vė
liau buvo paskirtas karo minis- 
teriu ir paskui susikonpromita- 
vo su Christina Keeler. Jam te
ko pasitraukti ne tik iš vyriau
sybės, bet ir parlamento. Jis bu
vo gavęs 14,000 balsų daugiau 
už darbo partijos kandidatą. Ket
virtadienį konservatorių kandi
datas begavo tik 4,000 balsų 
daugiau, kas — atsižvelgiant į 
skandalo pasėmęs — reiškia vis 
dar didelį laimėjimą.
Gomulkos-Wyszynskio vaidai

ČENSTACHAVA, Lenkija.— 
Kardinolas Wyszynski drąsino 
lenkų katalikus kovoti už savo 
pilietines teises, nes tas, kuris 
nebekovoja, nebėra pilietis, bet 
vergas. Gomulkos valdžia, norė
damas suvaržyti maldininkų ke
liones į šią šventą katalikams 
vietą, įvedę įvairių suvaržymų. 
Esą Lenkijoj prasidėjusi timų 
epidemija. Iš maldininkų rei
kalauja skiepijimo pažymėjimų 
prie plento užtvarų įvažiuojant 
į čenstachavą. Kardinolas rei
kalavo lenkus kovoti už savo vai
kų teises eiti į bažnyčią. Patir
ta, kad daugely vasaros stovyk
lų komunistų prižiūrėtojai truk
do visokiais būdais vaikams nu
eiti rytmetį į pamaldas.

Irakas derėsis su Nasseriu
BEIRUTAS, Libanas. — Ira

ko prezidentas Salam Arif kitą 
savaitę važiuos į Kairą tartis iš 
naujo su Nasseriu dėl jungtinės 
arabų respublikos sudarymo. 
Reikia pašalinti esminius nuo
monių skirtumus tarp Egipto 
prezidento ir arabų Ba’ath par
tijos, kuri šį pavasarį užėmė 
valdžią revoliucijos keliu Ira
ke ir Sirijoj. Abi šalys buvo pir
mieji kandidatai į Nasserio jung
tinę respubliką, bet kiek vėliau 
pabūgo Egipto įtakos ir domi
navimo.

Gen. Maxwell Taylor, štaby vady tarybos pirmininkas, Senato už
sienio reikaly komiteto posėdyje pareiškė, jog jis ir kiti viršinin
kai visą laiką buvo informuojami apie vedamas atomines sutarties 
derybas ir kad jie tokiai sutarčiai pritaria.

Sąmokslas Maroke 
karaliui nužudyti

Sąmokslininkai norėjo gauti 
ginklų iš Amerikos bazės

RABATAS, Marokas. — Val
džia, norėdama pasiteisinti, ko
dėl ji griebia opozinės partijos 
narius (“liaudies jėgų tautinę 
uniją”), pateikė žinių, kad jie 
liepos 20 dieną buvo suplanavę 
nužudyti karalių Hassan II jam 
miegant.

Teisingumo minisieris Moha
med Bahnini minėjo kokį tai per
versmų specialistą iš Vidurių 
Rytų valstybės. Jis davęs pa
tarimų ir technikinių nurody
mų kaip nužudyti karalių ir nui 
versti jo valdžią. Vieni spėja, 
kad patarėjas buvo iš Sirijos, 
kiti, kad iš Alžerijos?.

JAV nuteisė 6 kareivius
Sąmokslininkai darę žygių 

gauti ginklų iš Amerikos lai
vyno bazės Kenitroj, netoli Ra
bato. JAV bazės viršininkai pa
tvirtino, kad Kenitroj buvo nu
teisti 4 marinai ir du laivyno 
kareiviai už jų planus “parduoti 
JAV turtą”.

Sąmokslo vadas buvo Moha
med Basri, Maroko nepriklau
somybės kovų vadas ir didelis 
didvyris liaudies akyse. Jis? ir 
opozicinio laikraščio “At Tah
rir” redaktorius Abderrahman 
Yussufi yra tarp 130 areštuotų
jų sąmokslininkų.

Vokietija pasirašys 
atominį susitarimą 
Tai daro be jokio entuziazmo

BONA. — Vakarų Vokietija 
pasistengė, kiek galėjo nudels
ti atominių bombų bandymų už
draudimo sutarties pasirašymą. 
Penktadienį ministerių kabine
tas vėl svarstė šį klausimą, su
grįžus* iš Londono užsienio rei
kalų ministeriui Schroederiui.

Jis buvo nuskridęs išsikalbė
ti su lordu Home, tartum valsty
bės sekretoriaus Rusko užtikri
nimo prieš Rytų Vokietijos pri
pažinimą nebūtų pakakę. Nei 
Ruskas nei lordas Home paga
liau nieko nauja nepasakė, bet

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Sovietų žvejai, kurių laivų 
pilna ties Cape Cod, Mass., pa
kraščiais, išgelbėjo JAV lakūną 
kpt. Hugh Lavalee. Per prati
mus jo lėktuvas buvo sužalotas 
20,000 pėdų aukšty, bet jis lai
mingai nusileido į Atlantą para
šiutu.

♦ Kuba tvirtina, kad vienas 
svetimas lėktuvas bandė išsprog
dinti cukraus fabriką, o kitas 
alyvos rafinerijas prie Havanos. 
Antrąjį lėtuvą n i jusi priešlėk
tuvinė artilerija. Lėktuvai buvę 
atskridę iš Amerikos.

♦ JAV erdvių agentūra užsa
kė North American Aviation 
korporacijai pagaminti erdvių 
laivą į mėnulį. Projektui bus iš
leista $934 milijonai.

♦ Irako kariuomenė užėmė 
svarbią kurdų sukilėlių tvirtovę, 
Khormal, netoli Irano sienos.

♦ AFL-CIO spaudžiant, gele
žinkelių darbininkų unijos pa
žadėjo šiek tiek nusileisti susi
tarti su kompanijomis dėl strei
ko pavojaus pašalinimo. Unijų 
federacija bijo, kad vyriausybė 
neįsikištų į geležinkelių darbo 
konfliktą, nes tuo remiantis pra
dėtų vis dažniau maišytis.

♦ šimtai kinų kilmės gyven
tojų nedraugiškai pasitiko britų 
protektoriate Sarawake, šiaurės 
Borneo saloj, Jungtinių Tautų 
komisiją, atvykusią ištirti gy
ventojų norą prisidėti prie Ma
la jos federacijos.

♦ Pravda primeta Amerikai 
veidmainiškumą. Ji girianti ato
minę sutartį, kaip žingsnį į nu
siginklavimą, o per pastarąją 
savaitę išsprodino po žeme 
dvi atomines bombas.

♦ Indijos premjeras Nehru sa
ko, kad Kinija jau turi sutrau
kusi į pasienį daugiau kariuo
menės negu turėjo pradėdama 
puolimą pareitų metų spalio mė
nesį.

vokiečių vyriausybė kalba, lyg 
dabar sužinojusi, jog JAV ir An 
glija nelaiko atominės sutarties 
kokiu nors instrumentu Rytų 
Vokietijos nepriklausomumui 
parodyti ar jos prestižui pakelti.

Mirė latrų globėjas 
kun. Charles Clark

Padėjo 3,500 nusikaltėlių 
grįžti į teisingą kelią

ST. LOUIS, Mo. — Nuo šir
dies smūgio mirė 62 metų jėzui
tas Charles Dismas Clark, va
dintas “žulikų kunigu”. Jis sa
vo gyvenimo tikslu buvo pasirin
kęs kriminalinių nusikaltėlių 
perauklėjimą, grąžinimą į tie
sų kelią, išėjus jiems iš kalėji
mo. Jo pastangomis prieš ket
vertą metų buvo įrengti Dis- 
mo Namai, kur jis apgyvendin
davo iš kalėjimo išėjusius žmo
nes, kol surasdavo jiems dar
bo. šitokiu būdu kun. Clark yra 
padėjęs 3,500 nusikaltėlių.

Kun. Clark buvo vienas iš 13 
Illinois angliakasio vaikų. Jo 
jaunystės aplinka buvo tokia 
brutali, kad daug netrūko, jog 
ir pats būtų pasidaręs nusikal
tėliu. 1961 metais iš jo gyve
nimo buvo padarytas filmas 
“The Hoodlum Pries”. Kunigą 
Clark vadino Don Murray.

JV-Kanada susitarė 
dėl atominių bombų 
Reikės abiejų šalių sutikimo 

branduoliniam ginklam naudoti
OTTAWA. — Kanados mi- 

nisteris pirm. Lester Pearson 
pranešė, kad jo vyriausybė su
sitarė su Amerika, kaip apsigin
kluoti atominiais ginklais..

Dėl šio klausimo buvo kilęs 
diplomatinis, politinis konflik
tas su senąja Kanados vyriausy
be (Diefenbakerio). Jai nuolat 
delsiant, valstybės departamen
tas neteko kantrybės ir takto. 
Jis sukėlė Kanados vyriausybės 
krizę, privedusią prie naujo par
lamento rinkimo ir konservato
rių pralaimėjimo.

Laikantis Nato planų, Ame
rika turi aprūpinti atominėm 
bombom, granatom Kanados 
lėktuvus ir vairuojamas* prieš
lėktuvines raketas (Bomarc). 
Ginklai bus palikti Amerikos ži
nioj, bet norint juos pavartoti, 
reikės abiejų vyriausybių susi
tarimo.

♦ Hollywoode vėžio, liga mirė 
Broadway teatrų ir filmų rank
raščių gamintojas, dramaturgas 
Clifford Odets.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Karo laivyno liktinis kareivis Nel

son Drummond nubaustas kalėti iki 
gyvos galvos. Tokią bausmę jam pas
kyrė New Yorko federalinis teisėjas 
Th. Murphy už šnipinėjimą Sovietams.

D. RUSK LAUKIA PALANKAUS ‘KLIMATO’ 
TOLESNĖMS DERYBOMS SU SOVIETAIS

Susitarė bendradarbiauti erdviy tyrinėjimuose
WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius penkta

dienį pasakojo korespondentams, kad jis būdamas Maskvoj prašė 
A. Gromyką atsiimti raudonarmiečius iš Kubos. Tai nėra Ameri
kos sąlyga tolesnėms Rytų-Vakarų taikos deryboms, bet tai būtų 
vertingas įnašas Amerikos ir Sovietų savitarpinių santykių pa
gerinimui ir palankesnio derybų klimato sudarymui.

Vokietija - pirmoji 
kliūtis susitarti

Amb. Soldatov apie santykius 
su Vakarais ir kinų draugais

LONDONAS. — Svarbiausia 
ir skubiausia problema yra tai
kos’ sutarties pasirašymas su 
Vokietija, kalbėjo SSSR amba
sadorius Soldatov Amerikos ko
respondentų pobūvy. “Mes no
rėtume sutartį pasirašyti re
miantis karo laikų sąjunga”, pa
sakė Soldatov.

Ambasadorius iškėlė kores
pondentams “tikrovės” faktus: 
yra dvi Vokietijos; vieną saugo 
Natas, kitą — Varšuvos pak
to nariai. Beje, ypatingo jaudi
nimosi, kad Vokietija yra pada
linta ir kad ją reikėtų suvienyti, 
ambasadorius niekur nema
tąs.

Vaidai su kinais — rimti
Amb. Soldatov pripažino, kad 

vaidai su kinais yra rimti, bet 
jis turi viltį juos vienokiu ar 
kitokiu būdu pašalinti. Sovie
tai panaudosią visus būdus įti
kinti draugus kinus, kad jų gal
vojimas apie taikingą koegzis*- 
tenciją yra klaidingas.

Negrų žygio vadas 
neatrėmė kaltinimų 

Bayard Rusti esąs komunistas, 
dezertyras, homoseksualas

NEW YORKAS. — Pietinių 
valstybių senatorius* Thurmond 
(dem., S. C.) anądien kaltino 
senate, kad faktiškasis negrų 
žygio į Washingtoną organizato
rius Bayard Rustin iš New Yor
ko yra komunistas ir teistas už 
degeneruotus lytinius veiksmus 
bei neštoj imą į armiją. Senato
rius puolė ir sostinės laikraš
čius už Rūstino praeities slėpi
mą.

Į šiuos kaltinimus per New 
Yorko spaudą atsiliepė pats i 
Rustin, bandydamas visa tai pa
neigti. Jis nepriklausęs komu
nistų partijai, bet buvęs studen
tų laikais komunistų jaunimo or
ganizacijos nariu. Pasitraukęs 
1941 metais, kai prasidėjus ka
rui tarp Vokietijos ir Sovietų 
Sąjungos, “komjaunimas” atsi
sakęs pacifizmo ir paskelbė šį 
karą “liaudies karu”.

Jis* buvęs nuteistas už nesto- 
jimą į kariuomenę, mat, jis bu
vęs pacifistas. Teisėjo akyse 
jis atrodęs toks geras, kad jis 
davė keletą savaičių laiko su
tvarkyti reikalus rasinės lygy-

Kokiu nors konkrečių proble
mų, kurias Amerika su Sovietų 
Sąjunga galėtų tuoj išspręsti, 
atlikus aną “reikšmingąjį žings- 
n” į taiką (atominių bombų ban
dymų uždraudimą), Dean Rusk 
nesuminėjo.

Vienas iš artimesnių klausi
mų gali būti Sovietų pasiūly
mas svarstyti būdus apsisaugo
ti nuo netikėto puolimo. Dean 
Rusk priminė, kad ir Sovietai 
neturėtų šio klausimo surišti su 
kokia nors sąlyga, pavyzdžiui, 
su svetimų armijų mažinimu 
Vakarų ir Rytų Vokietijoj.

Bendradarbiavimas erdvėse
Penktadienį Naša (Amerikos 

aeronautikos ir erdvių agentū
ra) pasirašė su Sovietais bend
radarbiavimo sutartį, bet tose 
srityse, kur Sovietai yra toli at
silikę — komunikacijos (Echo) 
ir meteorologijos (Tiros) sateli
tų laidyme.

Bendradarbiavimas prasidės 
nuo ateinančių metų pradžios. 
Projektai buvo sukurti prieš po
rą metų, bet jų realizavimui pa
kenkė konfliktas ir karo pavojus 
dėl Kubos.

Rytų Vokietija pasirašė
Sovietai penktadienį pranešė 

Washingtonui ir Londonui, kad 
Rytų Vokietija pasirašė jų su
tartį apie atominių bombų ban
dymų uždraudimą. Saugantis, 
kad komunistai neišnaudotų su
tarties Rytų Vokietijos iškėli
mui į nepriklausomų valstybių 
tarpą, Amerika ir Anglija ne
kreips į šį pranešimą jokio dė
mesio, tartum Rytų Vokietijos 
iš viso nebūtų.

Tuo bus padrąsinta Vakarų 
Vokietija, kurios vyriausybė 
penktadienį nutarė sutartį pasi
rašyti, tik kad sutarties neiš
naudotų Rytų Vokietiją savęs 
sulyginimui su nepriklausomo
mis valstybėmis. Bonos amba
sadoriai sutartį pasirašys kitą 
savaitę visose trijose atominių 
šalių sostinėse — Londone, Wa
shingtone ir Maskvoj.

bės kongrese, kuriam jis* vado
vavo.

O kai dėl moralinių kaltinimų 
(homoseksualizmo ir kita), tik
ra tiesą gali pasakyti dvasios va
dai, kunigai negrų kovos sąjū
dy, pareiškė Rustin. Sen. Thur
mond tvirtino, kad Rustin buvo 
nuteistas ir už šį nusikaltimą.

Kun. Martin Luther King, gar- 
sėjąs negrų kovos vadas*, pasa
kė, kad vien tas faktas, jog Ba
yard Rustin buvo 2’2 kartus 
areštuotas už pilietinių teisių ko
vą, parodo jo aukštą moralę ir 
pilną dvasiškių pasitikėjimą. 
Rustin buvo 1958-60 metais kun. 
Kingo sekretorium.

Rytoj Visi Vykstame i Naujienų Pikniką
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Piknike tvarkys
trafiką

GEORGE JONIKAS
Sekmadienį, rugp. 18 d. 

Bučo Sode “Naujienų” pikniko 
trafiką tvarkys George Joni
kas, Petras Simonėlis, Al. Kil
kus, A. Anderson ir Tony Yuk- 
nis.

Prašome automobilistų klau
syti trafįko tyarkytojų. Tada 
ne tiktai įvažiuoti, bet ir išva
žiuoti bus labai lengva. Įvažia
vimas automobiliu į pikniką, 
kaip paprastai, kainuos vieną 
dolerį. Būtų gerą, kad vairuo
tojas turėtų paruoštą dolerį, 
nereikėtų laiko gaišinti grąžai.

NAUJIENŲ VASARINIS
PIKNIKAS

įvyks š. m. rugpiūčio 18 d.
BUČO PARKE 

Willow Springs, III.

CIGARS
!|||h Favorites ofill Ii i Connoiseurs
ISO from Germany 
T®. * Mild and selected

Left: (fine Sumatras) weight 2.3 gr. 
10 to a package $1.00 postpaid, 
Middle: (fine dark Brazil) weight 
7/3 gr. 10 in a box $2.50 postpaid. 
Right: (finest Sumatra) weight 7.7 

gr. 10 in a box $3-50 postpaid.
Send your order to:

EXQUISITOS — Dept. L.
P. O. Box 151 — Winnetka, III.... , ...... , „ >

Kun. Adomą Gelžinių išleidžiant
Kaip jau anksčiau spaudo

je buvo minėta, lietuvių Tėviš
kės parapijos klebonui kun. 
Trakini išvažiavus Į pasaulio 
liuteronų federacijos suvažia
vimus Švedijoje ir Suomijoje, 
ji paskutiniais sekmadieniais 
lietuvių Tėviškės bažnyčioje 
pavadayo iš Vakarų Vokieti
jos atvykęs kun. Adomas Gel- 
žinius. Nepriklausorųoje Lie
tuvoje kun. Adomas Gelžinius 
buvo išrinktas lietųvįų evan
gelikų liuteronų senjoru ir Ne- 
prikaulsomos Lietuvos valsy- 
bės prezidento Antano Sme
tonos patvirtinimu ėjo Lietu
vos evangelikų liuteronų kon
sistorijos viceprezidento pa
reigas. Be to, jis kunigavo kurį 
laiką Sudarge ir Žvyriuo$e, o 
ilgesnį laiką Kretingoje. Jo 
nuopelnu Kretingos evangeli
kų liuteronų parapijoje po il
gesnių savitarpio nesutarįinų 
buvo pasidavę vėl rajnų ir iš
vystyta gana gyva veikla. Pą^ 
rapija turėjo jau chorą, Sek
madienio mokyklą, ruošė įvąįr 
rias šventes ir minėjimus. Dę- 
ja, tpljmesnieji planai buvo 
tautos pavergėjų sunaikinti. 
Liko tįk graudus prisiminimas 
anos valandos, kada kun. Ado
mas Gęlžinįus turėjo nuo sa
vo papąpięjįęčių ir tuo metu 
Kretingoje gyvenęs kun. prof. 
Dr. Vilius Gaigalaitis nuo sa
vo tautos brolių ir sesių skir
tis ir su dalimi tos parapijos 
narių trauktis į Vakarus, kaip 
ir daugelis tautos vadų anks
čiau.

Bet štai po daugelio metų 
likimo galia (nusišypso j o ne 
vien daliai anuo metu į Va
karus pasitraukusiems minė
tos parapijos žmonėms, kada 
jie šiomis dienomis galėjo vęl 
susitikti su jų taip gerbiamu 
dvasios vadu, bęt jį davė pro
gos ir visiems kitiępis jį pa
žintį, kuriems neftnyp tękę jo, 
pąniąįyti.

Jei Jūs norite siųsti Jųsų pačių parink
tus daiktus kaip dovanas į Lietuvą, arba 
užsakyti prekes, gaminamas U.S.S.R. (kaip 
pąv. automobilius, dviračius, siuvamas ma
šinas ir 1.1.), kreipkitės į vieną iš seniau
siai veikiančių ir patikimiausių firmų, tu
rinčią

30 METU PATYRIMĄ.
Atvykite arba rašykite į mūsų centri

nę įstaigą arba kurį nors skyrių didesniame 
mieste.

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.
716 WALNUT STREET
PHILADELPHIA 6, PA.

WA 5-3455

Dabartiniu metu, be tiesio
ginių pareigų Vakarų Vokie
tijos evangelikų Lliuteronų 
bažnyčioje, kun. Adomas Gel
žinius aptarnauja Lebensted- 
to lietuvių parapiją jų tėvų 
kalba. Jam nesą nieko malo
nesnio kaip patarnauti savo 
tautos broliams ir sesėms lie
tuvių kalba. Kaip tenka pa- 
tįrtį, jis tą su atsidėjimu ir di
deliu pasišventimu atlieka. 
Be tp jis aktyviai dalyvauja 
įvairiose lietuvius evangelikus 
liečiančiose konferencijose.

Ateinantį sekmadienį, š. m. 
rugpiūčio imėn, 18 d., kun. 
Adomas Gelžinius laikys lietu
vių Tėviškės bažnyčioje atsi- 
syęikįnimo pamaldas, nes se- 
kap.čįpniis dienomis jis iš
plauks atgal į senąjį pasaulį.

Atsisveikinimo proga lietu
vių Tėviškės parapijos taryba 
ateinančio sekmadienio vaka
re, 7 vai. lietuvių Tėviškės pa
rapijos salėje, 6641 So. Troy, 
ruošia kun. Adomo Gelžiniaus 
garbei vakarienę, į kurią vi
sa lietuviška visuomenė kvie
čiama. Vakarienės metu būs 
atatinkama programa iš žo
džių ir muzikos. Programą 
atliks mergaičių sekstetas, 
rinktinė iš Tėviškės parapijos 
choro narių ir kiti.

Amerikos, ypatingai Čika
gos lietuviai kviečiami susi- 
rinkti tą vakarą lietuvių Tė
viškėje išlydėti, išleisti jį vėl 
į tolimą kelionę. O mūsų taip 
išlydėtas, kun. Adomas Gelži
nius galės naujomis jėgomis 
dirbti ne vien Lebenstedto lie
tuvių tarpe, bet ir visur, kur 
būrelis lietuvių ilgėsis lietu
viško žodžio. Tad parodyki
me jam, kad jis nors ir ne 
gįmtpje, bet lietpyįų dyąsips 
Tėviškėje paskutines kelias 
sąvaįįęs prąįęįjįp, vt>

IS-oj kolonijoje 
nebus pakaitų

Praeitais metais miesto zo
nų komisija 18-tąją koloniją 
jau buvo paskyrusi į pramo
nės zoną. Vietos gyventojai 
mažai apie tai težinojo. Visą 
18-tos apylįnkė būtų buvusi 
paverstą fabrikų, sandėlįų ir 
kitokių pramonės įstaigų cent
ru.

Bet žinia apie šį nutarimą 
pasiekė kelis įtakingesnius na
mų savininkus. Jie suorgani
zavo tos apylinkęs gyventojų 
grupes, nuvyko į miesto centrą 
ir reikalavo, kad pakeistų zo
nos paskirtį. Chicagos miesto 
komisija išklausė atvykusius, 
pasvarstė reikaklą ir nutarė 
pakeisti ankstyvesnį nutari
mą. Iš pramonės zonos šią 
apylinkę vėl paskyrė į anks
čiau buvusią rezidencinę zo
ną.

Apylinkės namų savininkai 
laikinai laimėjo, bet jie turės 
būti labai akylus, nes zona vis 
dėlto gali būti pakeistą į pra
monės zoną. Pasikėsinimų į 
šias pakaitas bus daugiau. D.

NAUJIENŲ VASARINIS PIKNIKAS 
įvyks š. m. rugpiūčio 18 d.

BUČO PARKE 
Willow Springs. III.

Morkus keliauja 
pas Paleckį

Vakar, rugpiūčio 16 d., Albi
nas' Morkus sėdo į lenkų laivą 
Batory Kanados uoste Halifax 
ir išplaukė į Gdynią, Iš tenai 
važiuos traukiniu į komunistų 
okupuotą Lietuvą, pas draugą 
Justą Paleckį.

Į Kanadą jį išlydėjo FBI, ku
ris buvo įsakęs jam, kaip nepa
geidaujamam šioje šalyje asme
niui, apleisti JĄV ne vėliau, kaip 
šio mėnesio 16 dieną —antraip, 
jisai būtų buvęs suareštuotas ir 
išdeportuotas.

Batpry negalėjo Morkų paim
ti iš New Yorko arba kurio kito 
JAV uosto, nęs* tą.s lenkų laivąs 
anąmet vogčiomis išvežė nuteis
tą Amerikoje sovietų agentą 
Eislerį, tuo būdu nūsikaįs.damąs 
jūrų sų.sįsiekimo įstatymui; dėl 
to jam yrą uždrausta lankyti 
šios šalies uostąs.

Todėl Merkus tupėjo vykti į 
Kanadą, Sugrįžti atgal į Ame
riką jam, žinomą, nebėrą jokios’ 
vilties, nors jisai per sąyo drąu- 
gus skleidė žįnią, kad jisai keti
nąs tįk aplankyti Lietuvą, pra
leisti tenai porą mėnesių ir; su
grįžęs atgal į JĄV, papąsakotį 
amerikiečiams apie “komunizmo 
klestėjime” Lietuyoje,

šituo tikslu j įsai neva bandė 
susiderėti su namo savininku 
Bridgeporte, kur jisai buvo iš? 
nuomojęs kambarį, kad tąs kam
barys būtų jam paliktas iki to 
laiko, kol jisai sugrįš. Norėjo 
kambarį užrakinti ir pasiimti su 
savim raktą. Bet namo savinin
kui pareikalavus, kad Morkus iš 
anksto užmokėtų kambario nuo
mą, iš tų derybų nieko neišėjo. 
Kai kuriuos savo daiktus Mor
kus* išsivežė, kitus jo draugai 
pergabeno į “Vilnies” patalpas.

Per paskutinius dvejetą metų 
Albinas Morkųs-Morkevičius bu
vo susidraugavęs su komunisr 
tąįs, lankė jų parengimus ir, po 
sląpyvąrdę, rašydavo jų vįętį- 
nią-m orgąnuį koląborąntįškps 
krypties straipsnius. Tokia jo, 
nę Amerikos Įįliečįo, veikla kąį 
kurioms įstaigoms nepatiko; jį4 
sai gavo “patarimą” vąžiųotį na
mo. Ir išvažiavo su palydovais.

Rps.

Naujienų 
Pikniko darbininkai
Sekmadienį, rugpiūčio 18 die

ną, Naujienų piknike dirbs šie 
darbininkai:

1. Povilas Milaševičius,
2. Sofija Milasevičięnę,
3. Al Dargužis,
4. Vincas Mankys,
5. Emma Petraitienė,
6- Antanas Petraitis,
7. Al Mickevičius,
8. Barbora Bajorinas,
9. Sofija Sadauskas,

10. Josephine Mileriūtė,
11. Jozefine Gulbinienė,
12. Jurgis Bagavičius,
13. Frank Stanionis,
14. Jonas Janulaitis.

Visus pikniko darbininkus 
prašome laiku atvykti į darbo 
vietas.

Piknikui Ruošti Komitetas

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje 1

Arkliy kapinynai
Senovės Lietuvoje ir Prūsuo

se buvo pąprotys laidoti arklius 
arba atskiruose kapinynuose, ar
ba kartu su žmonėmis.

Arklių kapai Lietuvoje suras*- 
fj Ermalėnuose, Šilutės apskr., 
Lazdininkuose, Kretingos valse., 
Žvirbliuose, Vilniaus apskr.

Prūsuose tokių kapų išaiškin
ta Semboje ir Notangoje.

current dividend on investment bonus
41/2% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS.
4 metų investment bonus sąskaitom mokam 41/2% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra ¥2% per metus išmokam pabaigoj 4 metų. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

Now at S O L T I S’

FIRST SHOWING! 1964

FRIGIDAIRE^ 
WASHERS įį 
and DRYERS
They're new! They’re glamorous! They’re here now!

And now’s the time to buy! DAYS ONLY!

4 colors or white

• Just push a button to get just-right fabric heat.
• New, improved Flowing Heat is speedier than ever, 

dries breeze-fresh. Ends line-drying wear and tear.
• Automatic Dry shuts dryer off automatically when 

clothes are just-right dry.
Or time drying yourself.

• No-stoop lint screen.
• Automatic sprinkler, 

ozone lamp.

Push-button FRIGIDAIRE Dryer 
dries fabrics beautifully!

EASY TERMS

Versatile FRIGIDAIRE Washer 
matches wash to the fabric!
• Just push button for tight washing combination! g
• Ask us about Frigidaire underwater Action Zone 

washing-helps get all your wash fabulously clean!

• Fresh running water rinses-automatic lint disposal!
• Spins extra dry!
• SudsWater Saver Model

WCiR-64 at extra cost

• Dependable! It’s the vaqv TTPryiv/TQ
Sturdy Frigidaire Washer. 1 1 XLKlVlo

FRIGIDAIRE FROST-PROOF REFRIGERATOR
• No frost, no defrosting even in 100-1U 

zero zone freezer!
• Family-size refrigerator section with twin 

Hydrators and deep-shelf storage door.

ONLY

LEFT
EASY TERMS iiM

DON’T SETTLE FOR LESS THAN A FRIGIDAIRE BEST BUY!
VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue Chicago 36 GRovehill 6-7575

Narys Lithuanian Chamber of Commerce of Illinois
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2647 West 51st Street

APPLIANCES 
FURNITURE

Tel. HEmlock 4-9200

Open Monday and Thursday Evenings

2



TAIP
TAUPYDAMI PAS MUS, JŪS GA
LITE PASIRINKTI TAUPYMO RŪ
ŠĮ, KURI JUMS PATOGIAUSIA... 
TAI NEDELSDAMI ATVYKITE 
PAS MUS.

4
 DIVIDENDAI
1 / zr/ PASIUNČIAMI V2% KAS'ŽžMETŲ

1NVESTMENTUS

TAUPYMO SĄSKAITOS IKI 
$10,000 APDRAUSTOS F.S.L.I 

ĮSTAIGOJE.

5Y2% PASKOLOS NAMAMS 
PIRKTI IKI 25 METŲ 
NĖRA PABAUDŲ UŽ 

ATMOKĖJIMUS.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 S. 49th Ct., Cicero 50, III.
NEMOKAMAS PARKINIMAS 
Tel. 656 - 6330 ir 242-4395 

Joseph F. Grybauskas, Exec-Secy.

ROCKFORD, ILL.
Nėra pagrindo abejoti

Po ilgų vasaros atostogų 
prasidės “darbymetė”. Tėvams 
jau tenka pagalvoti apie šil
tesnius drabužius ir avalynę 
savo vaikučiams, nes rugsėjo 
3 d. jau atsidarys mokyklų 
durys. Vaikučius tad reikės 

i viskuo aprūpinti, kas tik jiems 
reikalinga mokyklas lankant.

Kai kurios organizacijos per 
vasarą buvo nutraukusios sa
vo susirinkimus ir atidėjusios 
kitus darbus. Panašiai buvo 
padaręs ir Rockfordo Lietuvių 
Klubas, — jis irgi atostogavo. 
Bet štai, kai ruduo jau ranka 
pasiekiamas, tai mūsų dainos 
mėgėjai jau nekantrauja ir su
sirūpinę klausinėja, ar Lietu
vių Vyrų Choras yra pairęs 
ir daugiau nebedainuos.

žodžio “pairęs” ar “iširęs” 
reikšmė yra inejauki.Kai tas 
žodis taikomas organizacijai, 
tai reiškia, jog toji organizaci-

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISK4

ja yra sunykusi ir daugiau 
nebegyvuoja.

Nieko panašaus nėra su vy-

UNion 6-9206

7643 HARDING^ AVENUE

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

Sophie ir Bernice Welicka

DĖMESIO VISIEMS!
JIB. preparatas išgydo Pleiskanas, šašus, Niežėjimą, Plaukų 
slinkimą, Atgauna natūralią PLAUKŲ SPALVĄ (dažų nėra). 
JIB. vaistus vartojant nebūsi plikas nei žilas 100% garan
tuotai. JIB. 8 oz. skystis 16 savaičių vartojimui. PPD. $5.50. 
Jei COD plius 50 c. Reikalaukite tuojaus:

JIB. Lab. 1437 So. 49th Avenue
Cicero 50, Illinois

rų choru. Kaipo to choro na
rys aš noriu pranešti Rocfordo 
lietuvių visuomenei, jog Ro
ckfordo Lietuvių Choras vi
siškai nemano “iširti”, — fak
tiškai jis jau daro planus atei
nančiam sezonui. Kai tik va
sara baigsis ir atostogų karš
tis praeis, choras ir vėl pradės 
repeticijas, kad būtų pasiruo
šęs dainuoti tautinių švenčių 
programose. Jei bus kvietimų 
iš kitur, tai choras mielai juos 
priims. Vadinasi, bus pasiren
gęs važiuoti ir j kitas lietuvių 
kolonijas.

Kalbant apie Rockfordo lie
tuvių publiką, tenka pasakyti, 
jog ji neturi pagrindo skųs
tis, kad choras “permažai jai 
davė”.

Padarykime tik ataskaitą iš 
pereito sezono. Ruvo sureng
tas St. Baro ir Stankaitytės 
koncertas; choro pastangomis 
iš Chicagos buvo pakviestas 
Alice Stephens vadovaujamas 
oktetas; surengtas šampano 
vakaras, kurio programoje 
dalyvavo solistai. Vėliau cho
ro buvo pasirūpinta, kad Si- 
nissippy parko rengiamame 
Bockfordo simfonijos orkes
tro koncerte dainuotų solistas 
Baras ir Dona Stankaitytė. 
Jie dainavo iš “Aidos” 4-to 
akto arijas. To koncerto pasi
klausyti susirinko didžiulė 
žmonių minia. Lietuvių var
das to koncerto dėka buvo 
plačiai išgarsintas. Stasys Ba
ras ir Stankaitytė pasirodė 
taip, kad lietuviai galėjo jais 
pasididžiuoti ir pasidžiaugti.

Lietuvių Vyrų Choras pasi
laiko iš savo kuklių pajamų, 
kurias sudaro koncerto ir ki
tų parengimų pelnas. Aukų iš 
niekus negauna. O tai verčia 
chorą ekonomiškai tvarkytis.

Kiti klubo skyriai (sporto ir 
moterų) irgi pasilaiko iš pa
rengimų. Sportininkai papras
tai surengia vieną didelį 
“plunksnų” vakarą (kalakutų 
laimėjimo vakarą), o moterys

JOSEPHINE MILERIŪTĖ
Naujienų piknike padainuos 

kelias dainas

Birželio mėnuo tikrai 
lietuviams 

nelaimingas
Venecueloje lietuvių Savi

šalpos Dr-jos leidžiamas dvi- 
mėnesinis žurnalas “Atgar
siai” savo 14-me nr. suskai
čiuoja, kokios didžiosios ne
laimės ištiko lietuvių tautą ir 
valstybę birželio mėnesiais 
istorijos bėgyje, būtent:

1569 metais Lietuvai pražū
tį atnešė Liublino Unija.

1772 metais — pirmasis Lie
tuvos padalinimas.

1773 metais — antrasis Lie
tuvos padalinimas.

1775 metais — trečiasis Lie
tuvos padalinimas.

1812 metais — Napoleono 
kariai terioja Lietuvą.

1865 metais — uždrausta 
spauda.

1920 metais — Želigovskis 
užima Vilniaus kraštą.

1939 metais — Klaipėdos 
praradimas.

Tais pačiais 1939 metais 
Lietuvon įsiveržė Stalino rau
donoji armija, 50,000 kareivių 
su tankais ir kitais karo pa
būklais. Pavergimo pradžia.

Kaip gyveno seneliai
Kokiu būdu ir kada Bume- 

liukai įsigijo sklypą nTūsų že
mėje ir ten pasistatė trobelę, 
neturiu supratimo. Gal būt, 
jau seniai, seniai, dar senelio 
ar prosenelio amžiuje, o gal 
būt dar seniau. Nes jo trobelė 
buvo labai sena, ir labai pris
milkusi. Gal buvo statyta, ka
da dar nebuvo išrasti dūmt
raukiai.

Bumeliukas neturėjo lauko, 
kad galėtų ką pasisėti. Netu
rėjo nė daržo, kad galėtų ką 
pasodinti. Bumeliuką šelpė vi
sas sodžius, kuriame gyveno 
trylika ūkininkų, ir jam ba
dauti nereikėjo.

Kuri sodžiaus šeimininkė 
kepė pyragą, tai bulkutę sky
rė Bumeliukams. Kuriame 
kieme paskerdė kliaulę, tai 
mėsos šmotą atpjovusi siunčia 
Bumeliukams. Arba kuri šei- 
jnininkė virė košelieną — du
benėlį skiria seneliams Bume
liukams.

Bumeliukų sodyba susidėjo 
iš šių dalykų: stuba, kūtelė ir 
daržinėlė. Kimelis tvora ap
tvertas, nes Bumeliukas laikė 
vieną nedidelį arkliuką. Ką 
jis su juo dirbo, negaliu pasa
kyti, nes tada buvau 5 ar 6 
metų vaikas. -

Pas Bumeliuką susirinkda
vo sodžiaus vyrai pakoziriuo- 
ti ir koziriuodavo vakarais iki 
visiems nesibosdavo. Už švie
są vyrai Bumeliukui kas sa

vaitę sumesdavo nuo nosies 
po kapeiką.

O kada sodžiaus jaunimas 
šeštadienių vakarais norėdavo 
surengti šokius, tai tik pas Bu
meliuką. Čia sueidavo ir ūki
ninkaičiai ir ūkininkaitės ir 
služmelninkai su služmelnin- 
kėmis. Be jokių klasinių skir
tumų. Muzikantas visada buvo 
su armonika.

Šokiams stuboje praside
dant, Bumeliukas su Bume- 
liukiene pasilipdavo ant pe
čiaus, iš kur galvas nukorę 
žiūrėdavo, kaip jaunimas 
linksminasi.

Bačiūnuose buvo ir kitas 
žmogus tokia pavarde. Tai bu
vo ūkininkas ir turėjo 43 de
šimtines žemės. Tad jis pats 
save ir kiti jį vadindavo ne 
Bumeliuku, o pilnu Bumeliu. 
Bumeliukas buvo (anas mažas 
neturtingas grįtelninkas,

J. D. Taunis

Eva Tamulėnaitė laimėjo 
trečią vietą Festivalyj 
Įvykusiose dainavimo var

žybose į Chicagos 34-jį Muzi
kos Festivalį pirmą vietą lai
mėjo 22 metų baritonas iš 
Evanstono Gene Cousins ir 
23 metų Dorothy Helregel iš 
Chicagos. Jiedu dainuoja fes
tivalyje šį šeštadienio vakarą 
Soldiers Field stadione. Miss 
Eva Tamulėnas, 25, iš Bacine, 
Wis., laimėjo trečią vietą. Ji 
yra baigusi Lawrence kolegi
ją ir studijavusi Vienos muzi
kos konservatorijoje.

D aly vaukime
PASAULIO LIETUVIŲ DIENOSE

IR
P.LB. SEIME

TORONTE, KANADOJE, RUGPIŪČIO 30 - 
RUGSĖJO 1 D. D.

Literatūros vakaras ir piano rečitalis, da
lyvauja Alė Rūta, K. Graudienė, V. 
Alantas, K. Bradūnas, J. Jankus ir 
pian. A. Kuprevičius.

Koncertas ir akademija, dalyvauja St. Ba
ras, A. Stempužienė, V. Verikaitis, 
L. šukyte, smuik. Iz. Vasiliūnas ir 
Toronto “Varpo” bei Hamiltono A. V. 
par. chorai.

MENO PARODA. 
DU TŪKSTANTINIAI POBŪVIAI. 

SPAUDOS PARODA. SEIMO POSĖDŽIAI.

CRANE SAVINGS and Loan Association

Apsirūpinkime biletais
Apsirūpinkime biletais į Pa

saulio Liet. Dienos ir Seimo pa
rengimus, kurie įvyks Toronte, 
Kanadoje, rugpiūčio 30—rugsė
jo 1 dienomis.

Bilietai yra dviejų rūšių — 
pavieniai ir bendri.

Bendras biletas kaštuoja $10 
asmeniui ir tinka į visus ketu
ris parengimus, įskaitant bran
giąsias vietas O’Keefe salės kon
certui.

Pavieniai biletai yra sekan
tieji;

Literatūros vakaras ir piano 
rečitalis penktadienį Prisikėlimo 
salėje — $2—$1.50, studentams- 
ir moksl. — $1.

Didysis pobūvis Club Kings- 
way salėse šeštadienį—$3, stud. 
$2.

Koncertas ir akademija O’
Keefe salėje sekmadienį — $4— 
$1.50, stud. $1.

Užbaigiamasis banketas sek
madienio vakare Prisikėlimo sa
lėje — $3.

Biletai iš anksto gaunami To
ronte šiose vietose: ‘Daina” 
krautuvėje (p. Simanavičiaus) 
974 College St., “Times” krau
tuvėje (p. Beržinsko) 1212 Dun
das St. W. ir abiejų parapijų 
knygynuose. Paštu galima už
sisakyti parašius p. J. R. Sima
navičiui aukščiau nurodytu ad
resu. Informacinė Komisija

kasmet rengia didelį bazarą 
ir pietus visiems klubo na
riams.

Vyrų choras yra nusistatęs 
rengti tik vieną didelį kon
certą ir dalyvauti tautinių 
švenčių parengimų programo
se. Choro vyrams tenka padė
ka, kad jie aukojasi ir sten
giasi lietuvių vardą palaikyti 
tinkamoje aukštumoje.

Rocforde gyvuoja penki 
švedų klubai ir kiekvienas jų 
turi vyrų chorą. Girdi, jeigu 
mes neturėtumėme chorų, tai 
mūsų klubai neiskirtų nuo pa
prastų karčiamų, kur nariai 
susirenka tik pabaliavoti. Pa
laikydami chorus, mes atlie
kame kultūrinį darbą. Tad 
niekas mums negali prikišti, 
kad mūsų klubai yra tik pa
prastos užeigos.

Taip kalba švedai. Ir tai yra 
tiesa. Lietuviams tai turi būti 
pavyzdys. O tai reiškia, jog 
palaikymas choro yra mūsų 
gyvybinis reikalas. Žvalgau

NAUJIENŲ VASARINIS PIKNIKAS 

įvyks š. m. rugpiūčio 18 d. 

BUČO PARKE 
Willow Springs, III.

MIDLAND 
S A VINGS

Dabar mokami 
dividendai bony 

sąskaitorrjs

ATIDĖKITE 
TAKSUS

MIDLAND SAVINGS įvedė nau
jos rūšies didesnių dividendų są
skaitą. Skambinkite arba rašykite 
dėl informacijų, kaip taksai gali 
būti atidėti net aštuoneriems me
tams, kai Jūs gaunate net iki 
5V2% dividendų. Dabar mokame 
4% % paprastoms sąskaitoms, 5% 
mokame 4 metu bonų sąskaitoms; 
5V2% gaus pagal 8 metų planą.

Visos sąskaitos apdraustos iki 
$10,000.00 JAV vyriausybės 

agentūroje._____ ____

MIDLAND
SA VINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

4040 ARCHER AVENUE 
CHICAGO. ILL. CL 4-4470

TAUPYK
STIPRIAUSIOJE CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJESTANDARD FEDERAL SAVINGS

AND LOAN ASSOCIATION
4192 ARCHER AVE. CHICAGO 32, ILLINOIS Virginia 7-1141

• Turtas $84,000,000 • Ats. Fondas virš $8,000,000 •
54 metų bėgyje Bendrovė visuomet išmokėjo taupmenas pagal pareikalavimą.

♦ PASKOLOS NAMŲ REMONTAMS duodamos be jokip priediniy paskolos sudarymo išlaidy
♦ NAMŲ PASKOLOS duodamos lengvomis sąlygomis iš žemiausią nuošimčiu.

JUSTIN MACKIEWICH Jr., 
Prezidentas

JUSTIN MACKIEWICH, 
Valdybos Pirmininkas

DARBO VALANDOS: 
Pirmad. 9 iki 8 vai. vak.
Antrad. 9 iki 4 vai. vak.
Trečiadien. — nedirbama. 
Ketvirtad. 9 iki 8 vai. vak. 
Penktad. 9 iki 4 vai. vak.
šeštad. 9 iki 12 vai.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliam*

JĮ 107 °"JĮ X / INVESTMENT
"T 2/0 ACCOUNTS

Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos
Pinigai Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesi 

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
Prašome aplankyti naują mūsų namą.

VAJLANDOS: Pinnad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 

 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Vander Wagen Bros.
3605 West 63rd St.
Portsmouth 7-8020
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Savižudystės religijos vardu
Vakar dar vienas budistų vienuolis Pietų Vietna

me susidegino, protestuodamas prieš prezidento Ngo 
Ding Diem politikų, nukreiptų prieš Budos (Buddha) 
religijos išpažintojus. Prezidentas Diem yra Romos ka
talikas.

Tai jau penkta budistų savižudybė jų kampanijo
je už savo religijos teises. Anksčiau buvo susideginę 
trys vienuoliai ir viena moteris vienuolė. Jie nori šituo 
būdu sukelti tikinčiųjų budistų mases prieš valdžių ir 
atkreipti pasaulio dėmesį į persekiojimų, kur, jie kenčia. 
Budos pasekėjų yra šimtai milijonų įvairiuose Azijos 
kraštuose.

Kodėl ir kaip katalikas prezidentas juos “persekio
ja”, ne labai aišku. Veikiausia, jisai siekia panaikinti 
vienuolių turėtas iki šiol privilegijas ir, gal būt, nusa
vina vienuolynų žemes. Bet, matyt, jisai elgiasi labai 
griežtai ir gal net žiauriai (ne pagal “meilės artimo” 
prisakymų), jei budistų vienuoliai žudosi!

Vakarų civilizacijos žmogui iš viso neįmanoma su
prasti tų Azijos tautų psichologijų. Kad kas nors, ty
čia apliejęs savo drabužius gasolinu, save degintų iki 
mirties, — vakariežiui baisu ir pagalvoti.

Tačiau su tomis tautomis mums tenka santykiauti 
politiškai ir ekonomiškai. Prezidento Diem valdžia re
mia Jungtinės Valstybės.

Maskva atsikerta Peipingui
Kinijos komunistai paskelbė savo spaudoje ir per 

radijų kaltinimų prieš Sovietų Rusijos valdžių, kad ji 
sulaužė savo įsipareigojimų duoti kinams branduolinės 
bombos pavyzdį ir išmokyti juos tas bombas gaminti. Su
tartis šituo reikalu buvusi sudaryta Peipinge 1957 me
tais, bet Chruščiovas ja suniekinęs 1959 metais, besi
rengdamas važiuoti į JAV pasimatyti su prezidentu 
Eisenhoweriu.

Peipingas sako, kad Chruščiovas norėjęs ta sutar
ties suniekinimų nusivežti į Amerika, kaip “dovanų Ei- 
senhoweriui”.

Į šituos priekaištus sovietų valdžia atsakė Maskvos 
“Pravdoje”, kaltindama Kinijos komunistus faktų “iš
kraipymu”, “tiesiogine falsifikacija”, “piktais šmeiž
tais” ir “nešvariu piktžodžiavimu”.

Chruščiovo spaudos organas sako, kad jau 1958 m. 
Maskva pasiūliusi Peipingui pasirašyti sutartį, drau
džiančia branduolinius išbandymus, idant nebebūtų ter
šiama ir nuodijama žemės atmosfera; bet Kinijos ko
munistai atsisakę po ja rašytis. Tai esąs įrodymas, kad 
“Kinijos vadai sutinka paaukoti milijonų žmonių svei
katų ir busimųjų kartų sveikatų”.

Neatrodo, kad dar gali būt atstatytas draugišku
mas tarp tų dviejų komunizmo, gigantų. Vienas ir ant
ras jų jaučia besiartinantį jiem galų.

^APŽVALGA=
ROCKEFELLERIS 

PRIEŠ GOLDWATERI
New Yorko gubennatorius 

Nelson Rockefeller ketina ko
voti dėl kandidatūros republi
konų sąrašu į JAV preziden
tus “iki paskutinosios”. Šituo 
tikslu jisai leis, kad jo rėmė
jai įrašytų jo vardą į balotus 
keleto pasirinktų valstybių 
“pirminiuose rinkimuose” 
ateinančiais metais.

Bet pirmas Rockefellerio už
davinys — tai “sustabdyti” 
Arizonos senatorių Barry Go
ldwater, kuris paskutiniu lai
ku pasidarė labai populiarus 
tarp dešiniųjų ir vidurinių 
republikonų. Jo nemėgsta tik 
kairesni republikonai, kurie 
per eilę metų partijos konven
cijoje paimdavo viršų.

Iš New Yorko pranešama, 
kad Rockefellerio kampanijai

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _______________ $13.00
pusei metų $7.00 
trims mėnesiams$4.00 
vienam mėnesiui  $1.50

Užsieniuose
metams $16.00
pusei metų $8.00
vienam mėnesiui  $1.50

Naujienos eina kasdi n, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

diriguoti yra sudaryta trijų 
asmenų koalicija: Rockefeller, 
Thomas Dewey (buv. New 
Yorko gubernatorius) ir Ri
chard Nixon (buv. JAV vice
prezidentas) . Dewey bu^ 
koalicijos smegenys ir planuos 
jos strategijų. Nixonas rūpin
sis taktika, o Rockefelleris su
kels milijonus dolerių kam
panijos fondui.

Jie bijo, kad Goldwateris, 
atvykdamas į republikonų 
partijos konvencijų Sanfran- 
ciske ateinančių metų liepos 
mėnesį, neturėtų nulemiančio 
skaičiaus delegatų, prižadėju
sių už jį balsuoti, nes, tada jau 
būtų pervėlu jį sulaikyti. To
dėl Rockefellerio kampanijos 
vadovybė dirbs paskirose vals
tybėse: organizuos priešingus 
Goldwateriui politinius klū- 
bus ir padės jiems įstatyti į

Dr. Jonas Kregždė dirba 
moksliniame tyrinėjime 
Rugpjūčio 15 d. Los Angeles 

Times dienraštis išspausdino sa
vo mokslo skyriaus redaktoriaus 
Dr. Irving S. Bengelsdorf straip
snį — apie atomus ir žmones, 
pabrėžiant, jog padidėjo gamma 
spindulių tyrinėjimo darbai.

Straipsnyje minimas 1961 me
tų Nobelio premijos laureatas 
Dr. Moss-bauer, kurs 1958 me
tais, dar tik 29 metų amžiaus 
būdamas, Heidelberge, Vokieti
joje, padarė naujų atradimų ra
dioaktyvių atomų srityje. Dr. 
Mossbauer Nobelio premija ga
vo už tyrinėjimus ir naujus at
radimus fizikos moksle.

Su Dr. Mossbauer naujais 
atradimais minimas geležies ato
mas 57. Dabar aiškėja, kad ge
ležies atomas yra svarbi dalis 
hemoglobino, medžiagos žmo
gaus kraujo apytakoje, išnešio
jančio oksygenų (deguonį) kū
no ląstelėms. L. A. Times auto
rius nurodo, jog Dr. J. Kregždė, 
dirbąs Long Beach Veteranų li
goninėje, panaudojo žiurkių 
kraujo apytaką, pagaminti, to 
nepaprasto geležies atomo 57 tu
rinčio, hemoglobino, reikalingo 
Nobelio laureato Mossbauer stu
dijoms. Hemoglobinas tolimes
niems tyrinėjimams perduotaš 
North American Aviation moks
lo centrui, Canoga Park, Calif. 
Rugsėjo pradžioje šioje mokslo 
darbų srityje būsią padaryta 
reikšmingų pranešimų.

Dr. Jonas Kregždė gyvena 524 
N. Alto Vista, Monrovia, Calif. 
Kaip minėta, jis, kaip gydytojas, 
dirba Long Beach Veteranų li
goninėje, o taip pat ir Santa 
Anita Medical klinikoje, 540 W. 
Huntington Dr., Arcadia, Calif.

Mirė Vincas Jakubauskas
Rugpiūčio 11 dieną mirė Vin

cas Jakubauskas. Palaidotas 
rugpiūčio 14 d. Los Angeles 
mieste Holy Cross kapinėse. 
Vincas Jakubauskas vilkaviškie
tis. Amerikon atvyko 1949 me
tais. Mirė jau 88 metus įpusė
jęs. Gyveno pas sūnų Stasį ir 
marčią Liudviką Jakubauskus. 
Šių metų pradžioje pradėjo sir
guliuoti, keletą mėnesių buvo 

minėje bei sanatorijoje. San- 
Monica mieste gyvena ir ki

tas mirusiojo sūnus Pranas su 
Ona.

Vincas Jakubauskas buvo la- 
li nuoširdus žmogus. Vokieti

joje gyveno daugiausia Augs
burgo DP stovykloje. Mokėda
mas’ siuvėjo amatą tais laikais 
buvo stovyklos gyventojams pa
slaugus drabužius taisantis.

delegacijas galimai daugiau 
savo narių.

O jeigu atsitiktų taip, kad 
nei Goldwateris, nei Rocke
felleris n eturėtų daugumos 
konvencijoje, tai kiltų klausi
mas: ką kitą pasiūlyti nomi
nacijai? Spėjama, kad tokiu 
atveju Rockefellerio rėmėjai 
pasiūlytų Nixoną, kurį 1960 
metais tik per plauką nugalė
jo John F. Kennedy. Nors Ni
xonas sakėsi nutaręs “galuti
nai” pasitraukti iš politikos, 
bet jo artimi draugai sako, 
kad jisai labai norįs dar kartą 
“persiimti” su buv. Massachu
setts senatorium.

Tarp republikonų dabar yra 
plačiai pasklidusi nuomonė, 
kad balsuotojų masės Ameri
koje per paskutinius dvejus 
metus palinko į konservato
rių pusę ir kad todėl yra gera 
proga Goldwateriui laimėti.

Jei tokia pažiūra viešpa
taus 1964 m. republikonų kon
vencijoje, lai ne tik Rockefel
leris, bet ir Nixonas negaus 
nominacijos. Galės būti nomi
nuotas Goldwateris. Bet Ken
nedy suvyniotų jį, kaip šiltą 
vilną, ant piršto. Nes Goldwa- 
terį vargiai beremtų bent vie
na pramoninga valstybė, o jos 
turi daugiausia balsų elekto- 
rių kolegijoje.

Vėsi vasara
Iki rugpiūčio vidurio Kalifor

nijoje buvo vėsi vasara. Kai kur 
laukų derlius (medvilnės) nu
ėmimas vėlinasi dvi savaites, ne
gu normaliais metais. Vėsus oras 

frnažina ir vasarviečių biznį. Kai 
slėniuose įkaista, tai žmonės sku
ba prie vandenyno bei prie eže
rų atostogauti, šįmet vasarvie
tėse žmonių mažiau.

Rugpiūčio 6 ir 7 dienomis 
trumpom atostogom teko vėl pa
keliauti į San Francisco ir į Ber
keley — universiteto miestan. 
Pakeliui Pismo Beach buvo ma
lonu aplankyti lietuvius mote
lio biznyje. Čikagiškiai Talan- 
džiai ir Jasinevičiai jau nuo se
niau čia bizniauja, o losangeliš-
kiai Dovydaičiai tik nuo šios va
saros į motelio biznį perėjo. Gin
taras — amerikoniškai Amber 
— V. ir J. Dovydaičių naujasis 
motelis, su maudymosi baseinu 
ir su visais moderniais įrengi
mais. Atostogaujančių ir pra
važiuojančių svečių netrūksta. 
(490 Dolliver Street).

Pismo Beach vietovė pasižymi 
šiltomis žiemomis ir vėsiomis 
vasaromis. Atostogaujančių ir 
pramogaujančių yra per visąį 
metą, bet vasaromis daugiausia. 
Nuolatinių gyventojų čia apie 
1800, motelių ir viešbučių 40.

Rugpiūčio 6 ir 7 dienomis pie
tinėje Kalifornijoje pasirodė re
tas svečias — lietus. Kai kur 
dykumų vietovėse smarkus lie
tus net automobilius nuo kelio 
nuplovė. Važiuojant iš Sau 
Francisco pagal vandenyno pa
kraštį beveik visą kelią su lie
tum teko lenktyniauti. Vienas 
būrys praeina, o kitas pasiveja. 
Gi pačiame San Francisco mies
te be švarko negalima buvo vaik
ščioti — šalta, net pečius naktį 
motelyje šildo. Pasiekus netoli 
Los Angeles esantį Ventura 
miestą ir nuo jo pasukus per 
kalnus ir slėnius į Los Angeles, 
būtina buvo švarką nusimesti, 
prasideda šiluma. Prisiminiau, 
kad prieš mėnesį būnant San 
Francisco mieste Dr. Henrikas 
Lukoševičius džiaugėsi miesto 
grožiu ir stebėjosi, kodėl lietu
viai daugiausia susitelkė Los An
geles mieste, o ne San Francis
co, kurs yra gražesnis? Rugpiū
čio mėnesio kelionė duoda į tokį 
klausimą atsakymą — Los An
gelėj šilta, o San Francisco, kad 
šalčių ir nėra, šalta.

Su rugpiūčio viduriu, po neti
kėto lietučio, pietinėn Kaliforni- 
jon atėjo šiluma, temperatūra 
jau kartais ir per 90 laipsnių 
persirita. J. Klauseikis

PASTABOS
Neužtiko...

Ponas Alfonsas Grauslys Liet. 
Laiškų š. m. liep.-rugp. mėn. 
numeryje rašydamas apie pla
čiai žinomą apsišvietusiems va
karų Europos žmonėms, galima 
sakyti, nepaprastą asmenybę, 
•Simone Weil, žydų kilmės pran
cūzę, mirusią 1943.VHI.24 d., 
sulaukus 34 m. amž., rašo, kad 
“mūsų tautiečiams ji beveik ne
žinoma, nes niekur lietuviškoje 
spaudoje apie ją neteko užtikti 
straipsnio”.

Kiek prisimenu, Simone Weil, 
berods, buvo minima N-se, o pa- 
siknisęs savo archyve radau, kad 
1960 m. liepos 30 d. ir rugp 6 
N-nų šeštadieniniuose kultūri
niuose prieduose Nr. 529 ir 530 
buvo atspausdintas Antano Ra
gausko str. “Simon Weil asme
nybės bruožai”.

Vadinasi, mūsų skaitančia j ai, 
apsišvietusiai lietuviškai visuo-. 
menei tremtyje, t. y. tai jos da
liai, kuri seka visą lietuviškąją 
spaudą, taigi ir Naujienas, Al
fonsas Grauslys s*avo str. L. 
L-se “Nekrikštytoji krikščionė 
— Simone Weil” Amerikos ne
atrado, o tik pakartojo tai, kas 
N-se buvo jau lygiai prieš 3 me
tus rašyta.

Išvada: Užtikus tokį A. Graus- 
lio nerūpestingą skaitytojų klai
dinimą, kaipgi po to galima ti
kėti, kad jo rašiniuose nėra dau-

AUTOMACIJA INDUSTRIJOJE
Žodis “automacija” atsirado 

anglų kalboje maždaug prieš 
12 metų, kai vienas didelės 
automobilių gamybos kompa
nijos valdytojas pasakė, kad 
jis norėtų, jog daugiau daly
kų būtų daroma automatiškai. 
O jis norėjo daugiau “automa- 
cijos”. Automacijos idėja, kad 
mašinos atliktų darbininkų 
darbą, jau užtinkama 18-tam 
šimtmety, — ji prasidėjo nuo 
tada, kai buvo išrastos garo 
varomos mašinos.

Didelis skirtumas su praė
jusiais metais yra tas, kad ma
šinos dabar pradėjo dupli- 
kuoti žmonių galvosenos dar
bą ir rankas. To rezultatas 
yra, kad jos dažnai padaro 
geresnį, greitesnį, pigesnį ir 
tikslingesnį darbą. Automaci- 
joje mašinos vis didėja ir at
lieka vis daugiau užduočių. 
Mašinos valdo kitas mašinas, 
jas išjungdamos ir įjungda- 
mos ir valdydamos jų darbą. 
Visas produktyvus procesas 
yra atliekamas su maža žmo
giška pagelba arba visai be 
jos.

Automacija buvo pritaikyta 
ir yra pritaikintina gana pla
taus masto darbui: žibalo gry
ninimui, chemiškiems proce
sams, plieno kalimui, apskai
čiavimams, vertimams, lėktu
vų skraidymui, mediciniškai 
diagnozei ir t. t.

Vienas iš tipiškiausių auto
macijos pavyzdžių yra kom- 
puteris: elektrinis prietaisas, 
galįs skaičiuoti, atsiminti ir 
atsakyti. Pirmieji koriiputeriai 
biznyje buvo panaudoti 1954 
m. Po kelių {mėginimo metų 
komputeriai buvo dar pato
bulinti ir plačiai vartojami 
biznyje, susisiekime, industri
joje ir moksle. Jie didele da-r 
limi pakeitė darbą daugelyje 
sričių.

Nors ir automobilių gamy
boje yra pritaikyta automaci
ja, cigarečių gamyboje jau 
nuo senai yra naudojamos dvi 
automatiškos mašinos: viena, 
cigaretėms daryti, o kita joms 
pakuoti. Dabar šios dvi ma
šinos yra sujungtos ir auto
matiškai operuojamos.

Gal būt, daugiausia automa
tizuota industrija yra kepi
mas. Duonos ir sausainių ga
mybai galima lengvai pritai
kyti masinės produkcijos te
chniką. Vienas fabrikas, pa
vyzdžiui, pagamina 120 tonų 
duonos per dieną, sunaudoja 
150 tonų miltų, tris tonus mie
lių, toną druskos ir 5.000 ga
lionų pieno.

Visas darbas grūdų paruoši
me duonos kepimui, įskaitant 
supilimą, išvalymą, išvėdini
mą, klasifikavimą ir sumaišy
mą yra padaromas vieno žmo
gaus, esančio centralinėj e ope- 
ravimo vietovėje. Po iškepi- 
mo duona su bet kuriais de
fektais yra išmetama mygtu
ko paspaudimu. Tokie defek
tai gali būti susekti fotoelek- 
trinės celės pagalba, tačiau 
žmogiškos akys yra geresnis 
detektyvas.

giau klaidų?
Visos lietuviškos spaudos 

skaitytojas

Kaip tai yra lengvai paste
bima, automacija reiškia tai, 
kad vis daugiau darpininkų 
yra pakeičiami automatiško
mis mašinomis. Tai suteikia 
daug problemų ir to išdavos 
yra kartu blogos ir geros. Ta
čiau viena iš pagrindinių šio 
techniško išvystymo išdava 
yra reikalingumas žmonių su 
didesniu išsilavinimu ir pa
ruošimu ir sumažinimas gali
mybių tiems, kurie neturi to
kio išsilavinimo ir paruošimo,

Šis naujas išvystymas reika
lauja, kad (įvairios darbo rū
šys būtų studijuojamos ir ana
lizuojamos, kad nustatytų, ką 
žmogus gali geriau padaryti 
negu naujosios automatinės 
mašinos. Tai taip pat prive
da prie žmonių lavinimo ir 
paruošimo naujiems reikalavi
mams, kad jie pasidarytų pil
nai produktyviais naujose au
tomacijos sąlygose.

A.C.N.S. (American Council 
for Nationalities Service)

SPECIALŪS BUSAI J NAUJIENŲ PIKNIKĄ
Sekmadienį, rugpčiūčio 18 dieną, specialūs CTA busai veš 

čikagiečius į “Naujienų” Pikniką. Pirmas busas lygiai 1:00 vai. 
po pietų paims žmones nuo “Naujienų” (18-tos ir Halsted gat
vių kampas). Už kelių minučių jis sustos Bridgepor te 
ties Lietuvių Auditorija ir paims ten piknikan norinčius nuva
žiuoti. Vėliau jis sustos ties Archer ir Kedzie gatvėmis. Iš 
ten busas jau važiuos tiesiai j Bučo Sodą, kur vyks “Naujienų” 
piknikas.

Antras busas išvažiuos 1:30 v. po pietų nuo “Naujienų”. 
Bridgeporte jis sustos ties Lietuvių Auditorija, o vėliau vyks 
Archer Avė. iki California Ave. California gatvėje sustos ties 
42-ra gatve ir ties 63-čia gatve, o vėliau iš ten vyks tiesiai į 
Bučo Sodą, kur bus piknikas.

Vakare pirmas busas išvažiuos 6 valandą vakaro, o antras 
busas išvažiuos 7 vai. vakaro.

Kelionė į Pikniką ir atgal (round trip) kainuos $1.25.

Kaip nuvažiuoti į NAUJIENŲ pikniką

Vasarinis NAUJIENŲ pik
nikas įvyks Bučo sode, kuris 
yra prie German Church Road, 
83-čios gatvės tąsa. Bučo sodas 
yra tarp Willow Springs kelio 
ir Wolf Road.

Taigi visi keliai, kurie veda 
prie 83-čios ir Willow Springs 
Road sankryžų, veda tiesiai į 
NAUJIENŲ pikniką.

Iš 18-os kolonijos, Bridgepor- 
to, Brighton Parko ir kitų mi
nėtų apylinkių kolonijų geriau
sia yra paimti Archer Road, ku
ris vėliau vadinasi US 4-A ir 
važiuoti iki Willow Springs 
miestelio. Tenai reikia pasukti 
į dešinę, pervažiuoti du tiltus, 
einančius per Chicagos kanalą ir 
Desplaines Road ir pasukti į kai
rėje esantį Bučo sodą, vadinamą 
Willow West Picnic Grounds.

Kas važiuoja iš šiaurinės arba 
vakarinės Chicagos dalies, tai 
tiems geriausia naudotis Wil-

F TRUMPAI
a---------- ------ .--------- aa

♦

*— Vlado Rasčiausko vado
vaujama Wide World Travel 
bendrovė įsigijo pusę milijo
no dolerių vertės namą 9727 
S. Western Ave., (RE 3-1104). 
Bus pakankamai vietos nuolat 
besiplečiančio biznio įstai
goms ir tarnautojams. Greta 
yra du dideli sklypai.

— Muzikas ir kompozitorius 
J. Bertulis prieš porą dienų su
grįžo iš Europos- Savo kelione 
tiesiog sužavėtas. Pasižadėjo 
apie savo kelionės įspūdžius pla
čiau papasakoti.

Armija globoja 
Mafijos išdaviką

Didelę sensaciją sukėlęs 
juodrankės gengsterių organi
zacijos “Mafia” paslaptis Ame
rikoje išdavęs, vienas senas 
jos narys Joseph Valachi yra 
saugiai laikomas J.A.V. armi
jos poste — Fort Monmouth, 
N. J. “Jei mes jį išleistume 
laukan, už pusės valandos jis 
būtų negyvas”, pareiškė to 
forto karininkas, kadangi Ma
fia savo išdavikus baudžia 
staigia mirtimi ir tą pat nori 
padaryti su Valachi.

Valachi buvo New Yorko 
gengsterių “karalius” Vito ge- 
novese ištikimas budelis — 
Mafijos nuteistiesiems gengs- 
leriams nužudyti, bet pajutęs, 
kad Mafia ir jį patį žada nu
galabyti, kaip įtariamą, pasi
davė detektyvams ir viską iš
pasakojo. Genovese, kurs da
bar sėdi kalėjime už mokes
čius, glaudžiai bendradarbia
vo su Chicagos gengsterių 
“karalium” Giancana.

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

low Springs arba Wolf Road. 
Abu šie keliai nuveda tiesiai iki 
German Church Road.

Iš Marquette Parko važiuo
jantieji gali naudoti 79-tą kelią, 
87-tą kelią arba 95-tą kelią. Jie 
turi pasiekti Wenthworth Road, 
pervažiuoti jau suminėtus ka
nalus, pasiekti German Church 
Road ir įvažiuoti į Bučo 
sodą.

Kas neturi savo automobilių, 
pikniką gali pasiekti busais. 
Jiems reikia pasiekti į Joliet 
4-A keliu kiekvieną valandą ei
nančius busus, kurie nuveš į 
Willow Springs. Į Joliet einan
tieji busai sustoja Archer ir 
Cicero gatvių sankryžoj. Iš Wil
low Springs jau lengvai galima 
pasiekti Bučo sodas.

Kviečiame visus čikagiečius 
atvykti į NAUJIENŲ rengiamą 
pikniką.

Komisija Piknikui Ruošti
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DR. ANNA BALIŪNAK
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso teief.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533
425 N. LIBERTY ST. R. 25

ELGIN, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H E m lock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso teief.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. .vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. teief.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Tel. Ofiso; 247-0400, Rezid. 737-1377

DR. V. KAUPAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Vidaus ligos 
736 WEST 35th STREET 
(Bridgeport Medical Arts)

Vai. vak.: 6—8. Šešt. 10—1. Trečiad. 
susitarus. Dienos metu tel. 

C A 5-5010

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 64732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
Ofiso vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.
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Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ii įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk) ,

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Tel. Ofiso; VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

.-P. ŠILEIKIS, O. P. 
XS ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
MM Aparatai - Protezai, Med. Ban- 

dažai. Speciali pagalba kojoms
* (Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III. 

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI 

”dr?g~šerner~ 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tek: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas .Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

Dr. Ant Rudokas, Opt
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: F Rentier 6-1882

Tik pas
S. P E C I A L I S T Ą 

Geriausiai apsimoka pirkti 
oro vėsintuvą.

TUOJ PRISTATOM.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Atdara kasdien be sekmad.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

Dabar kas nori, gali
gyventi šimtą metų

Buvęs Chicagos apdraudi
mo kompanijos sveikatos kvo
tėjas, dabar prezidento Ken
nedy “fitness council” (fizi
nio tinkamumo tarybos) na
rys, Dr. Clement G. Martin ra
šo, kad kiekvienas galėtų (ir 
kada nors visi galės) gyventi 
po pilną šimtą metų. Galima 
ir dabar, tik reikia truputį 
pakeisti savo kasdieninius pa
pročius. Kavos puodukui iš
gerti pertrauką reikia pakeis
ti pertrauka mankštai.

Daktaro Martino programa 
yra nepaprastai paprasta. Vi
sa jo programa yra, tik po 3 
minutes per dieną pamankš
tinti savo raumenis — būtent, 
pirmadieniais, trečiadieniais 
ir penktadieniais daryti len
gvą mankštą, kitomis dienomis 
pašvęsti po 25 (minutes bėgio
jimui ir per virvelę šokinėji
mui. Sekmadienį galima visiš
kai nieko nedaryti.

Tvarkingai vykdoma man
kšta ne tik sugrąžins lanksčių 
formą, bet ir naują jaunatvės 
ir tvirtumo savijautą, tvirtina 
Dr. Martin, kurs tuos patari
mus ir pamokymus yra sura
šęs šį rugsėjo mėnesį išleidžia
moji knygoje.

Knygoje esama pamokymų 
net pareigūnams, kurie netu
ri laiko ne tik mankštintis, bet 
ir nuo stalo atsikelti. Beabejo, 
prie mankštos reikės dar šiek 
tiek prisilaikyti dietos taisyk
lių, kurios apsaugo nuo “apsi
rijimo”. Trečia maža sąlyga 
šimtui metų sulaukti, tai karts 
nuo karto aplankyti daktarą

ALEKSANDRAS SHIMKAITIS 
(SIMS)

Gyv. 4825 So. Kilpatrick Ave.

Mirė 1963 m. rugpiūčio 16 d., 
7 vai. ryte, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Žarėnų parap., 
Kliokų kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: sūnus Stanley, 

marti Helen, anūkai Richard ir 
David, kiti giminės, draugai ir 
pažįstami.

Kūnas bus pašarvotas šešta
dienį po 6 vai vak. Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Pirmadieni, rugpiūčio 19 die
ną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. !a. Aleksandro Shim- 
kaičio giminės, draugai ir pa
žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, marti, anūkai 

ir giminės.

Laidotuvių Direktorius P. Bie
liūnas. Tel. LA 3-3572.

MIKE MATEUŠAS GEDR1KIS

Gyv. 3347 South Union Avenue

Mįrė 1963 m. rugpiūčio 16 d., 
8 vai. ryte. Gimęs Lietuvoje, 
Panevėžio apskr., Naujamiesčio 
parap., Pakalniškių kaime.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: sesuo Uršulė 

Marcinkus, švogeris Mykolas, 
sesers vaikai Jonas Wallen, jo 
žmona Ona, Stasė Masiokas, jos 
vyras Juozapas ir šeima, Emilija 
Wallen, Marcelė Pašiškevich su 
šeima, pusseserės Petronėlė Gri
gonis su šeima, Antanina Gri
gonis su šeima, Kazimieras Ast- 
rauskis su šeima, pusbrolis Juo
zapas Briedis, jo žmona Veroni
ka ir jų šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Pirmadienį, rugpiūčio 19 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios i Šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Mike Mateušo Ged- 
riko giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami daly
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sesuo, pusseserės, pusbrolis 

ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401. 

ir paprašyti, kad išegzaminuo
tų.

Nuo 50 iki 60‘ nuošimčių 
suaugusiųjų žmonių miršta 
anksčiau laiko dėl arterijų su
kietėjimo. Dėlko? Dėlto, kad 
perdaug sėdime, kada gamta 
mus suplanavo judėjimui.

Kitas svarbiausias ilgo am
žiaus pavojus yra vėžys, kurs 
pirm laiko nužudo 20 nuošim
čių žmonių. Periodiškas svei
katos patikrinimas ir vėžio 
pradžioje atradinias sumažin
tų mirimus perpus.

Bingo ar gemblerystė?
Pakeliui į Willow Springs 

prie Archer Avė. yra ramus 
Justice kaimelis, turįs prie 
pat savo valdybos halę, poli
cijos nuovadą ir gaisrinę.

Praeitą savaitę kažkas pa
informavo šerifo policiją, kad 
to kaimelio halėje vyksta “pa
slaptingi dalykai” ir šerifas 
pasiuntė savo vienetą iš gre
timo Bedford Parko patikrinti.

Justine kaimelio policinin
kas pajutęs šerifo jėgas atva
žiuojant, paleido gaisrinę si
reną rėkinti, ir kaimelio na
me viskas aptemo ir aptilo.

Šerifo policija atvykusi prie 
gaisrinės pastebėjo, kad visos 
trys gaisrų gesinimo mašinos 
stovi išvežtos iš halės lauke. 
Pabeldė į gaisrinės duris, bet 
viduje tamsu ir tylu. Dar kar
tą ir dar kartą belsti Įsakė 
šerifo policijos vieneto vadas. 
Pagaliau atsivėrė halės durys, 
Įsižiebė šviesos ir halėje pasi
rodė daugiau kai šimtas žmo
nių ir bingo reikmenimis ap

FRANK ALESKY (ALISAUSKAS)
Gyv. 4410 So. California Ave.

Mirė 1963 m. rugpiūčio 16 d., 2:00 vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Pušių kaime, Vėdyklių parap.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: 4 sunūs: Jonas, marti Eleanor, Jurgis ir šeima, 

Juozapas, marti Helen ir šeima, Bronislavas, marti Frances ir šeima, 
mirusio sūnaus žmona Sophie ir šeima, giminaičiai Stanley ir Adei 
Dondan ir šeima, Clarence Arndt, jo žmona Jean su šeima ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Liet. D-jai, Upytės Draugiškam klubui ir Lie
tuvių Darbininkų Susivienijimui.

Kūnas bus pašarvotas šiandien 1 vai. p. p. Petro Bieliūno ko
plyčioje, 4348 So. California Avenue.

Pirmadienį^ rugpiūčio 19 dieną 10:30 vąl. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Frank Alesky giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Sūnūs, marčios, anūkai ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorius Petras Bieliūnas. Tel. LA 3-3572.

A. t A.
PETRAS RADOMSKIS

Gyv. 6741 S. Campbell Avė.
Mirė 1963 m. rugpiūčio 16 d., 10:50 vai. ryto, sulaukęs 70 metų 

amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Vištyčio parap.
Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Antanina, pagal tėvus Mauzukė, dvi duk

terys: Helen Varacinskas, žentas Benediktas, anūkas Alan ir Bernice 
Klimaitis, žentas Frank, anūkai Martin ir Clarence, gyv. California, 
sesuo Grace H. Paige, gyv. Eagle River, Wis., brolis Antanas su šei
ma, gyv. Kanadoj, 3 švogerkos: Natalija Balandienė su šeima, Marce
lė Stelmokienė su šeima, Marie Schmid ir daug kitų giminių, draugų 
bei pažįstamų.

Priklausė Suvalkiečių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šiandien 5 vai. p. p. Stepono C. Lackawicz 

koplyčioje, 2424 W. 69th Street.
Antradienį rugipūčio 20 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko

plyčios Į Gimimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Petro Radomskio giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz. Tel. RE 7-1213.

WILLIAM B. MAROZAS
Gyv. 11649 So. 83rd Avė.

Mirė 1963 m. rugpiūčio 15 d., 3:30 vai. ryto, sulaukęs 54 metų am
žiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: sūnus William A., marti Cecil-Catherine, 2 bro
liai: James, brolienė Patricia ir Anthony. Brolio dukterys Patricia 
Bardis, jos vyras Vincent ir Dolores Kwain, jos vyras Joseph ir daug 
kitų giminių, draugų bei pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 West 
71st Street.

Antradienį, rugpiūčio 20 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į St. Michaels (Orland Park, Ill.) parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. William B. Marozo giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, broliai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

dėti staleliai. Visas gaisrinės 
personalas suimtas ir kaltina
mas slaptos gembleriavimo 
Įstaigos laikymu, bet Justice 
kaimelio prezidentas James 
Gualano užprotestavo: “Tie 
žaislai mums sukelia pinigų 
tiek, kad mes pernai galėjome 
net ambulansą nusipirkti. Kur 
kitur mes gautume pinigų už 
pirkinį sumokėti?’ O Justine 
kaimelio policijos viršininkas 
Mirko Gasparas pasakė: “Vy
riukai šioje gaisrinėje visada 
surengia kokius nors draugiš
kus žaidimus ar ką panašaus.

A. t A. 
ANTANAS GUDAITIS 

Gyv. 3344 So. Lituanica Avė.
Mirė 1963 m. rugpiūčio 16 d., 

1:30 vai. po pietų, sulaukęs se
natvės. Gimęs Lietuvoje, Tau
ragės apskr., Naumiesčio parap., 
Vanagių kaime.

Amerikoj išgyveno 63 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Mari

ja, pagal tėvus Chusas; duktė 
Alice Kull, žentas Lorenz; 4 sū
nūs: Antanas, marti Kotrina, Al
bertas, marti Elena, Juozapas, 
marti Bernice ir Kazimieras, 
marti Betty; 9 anūkai, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė Šv. Vardo Dr. ir 
Lietuvių Rymo Katalikų Susiv. 
Amerikoj.

Kūnas bus pašarvotas sekma
dienį 9 vai. ryto, Jurgio F. Rud- 
mino koplyčioje, 3319 So. Li
tuanica Avenue.

Antradienį, rugpiučio 20 die
ną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš 
koplyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus. laido j amas Šv. Kazimie
ro kapinėse.

Visi a. a. Antano Gudaičio gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pas
kutini patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, žentas, sūnūs, 
marčios, anūkai ir giminės. 

Laidotuvių Direktorius J. F. 
Rudminas. Tel. YA 7-1138.

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

Aš to nepaisau, kad tik nesi- 
muša. Kas mane liečia, bingo ; 
reiktų legalizuoti. Jis niekam 
nekenkia”.

PRANEŠIMAI
Susirinkimų ir parengimų

— Amerikos Lietuvių Piliečių Pa
šaipos klubo piknikas įvyks sekma
dienį, rugpiūčio 18 d., Liepos darže, 
8236 Kean Avė. Bus skanių valgių ir 
gėrimų., šokiams smagus orkestras. 
Kviečia visus narius ir svečius atsi
lankyti ir linksmai dieną praleisti.

Komisija ir Valdyba

— Šakių Apskrities Klubas sekma
dienyje, rugpiūčio 18 d., tuoj po piet 
A. Bruzgulienės piknikų ąžuolyne, 
8274 Kean Avė. rengia savo metinį iš
važiavimą gamton — pikniką, kuria
me laukiami atsilankant netik patys 
zanavykai, bet ir visi jų bičiuliai. 
Šokiams gros populiarus Joniko va
dovaujamas orkestras. (j)

Laidotuvių Direktoriai 
MAŽEIKMVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
N‘*'< 2533 W. 71st STREET
fl” Telef.: GRovehill 6-2345-6

" 1410 So. 50th AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: Yards 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

LOVEIKIS v».
K V I E T K I N I N K A S 

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
EEVERLY HILLS GĖL1NYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖL J N 1 N K AS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220
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Daugiau apie paauglių 
užpuolimų traukinyje

Southwest News-Herald 
rugp. 15 d. numeryje apie juo
dukų paauglių gaujos užpuo
limą CTA L traukynyje, Eng- 
lewoode, įdėjo tokį praneši
mų :

Iš šešių baltųjų berniukų, 
kuriuos praėjusį šeštadienį 
dvylikos ar daugiau juodukų 
paauglių gauja užpuolė ir su
mušė CTA L traukinyje, ke
turi buvo vietiniai (“south- 
westsidieciai”). Šios srities po
licija tebetiria tą, kaip atrodo, 
neišprovokuotą užpuolimą.

Steve Nowlan, 16 metų, iš 
6211 S. Talman avė., paliudi
jo, kad užpuolimui įvykus jis 
su savo mokyklos draugu Pat 
Ayers, 16 m., ir Ayers gimi
naičiu (cousin) iš Clearing, 
grįžo iš St. Ritos aukšt. mo
kyklos sporto mankštos.

Šie trys berniukai sėdėjo 
L vagono užpakalyje, kai vie
nas negras berniukas, prie jų 
priėjęs paprašė degtuko. Now
lan pareiškė, kad jis davė tam 
berniukui visą degtukų dėžu
tę ir tas {nuėjo, bet netrukus 
grįžo su penkiais kitais, kurie 
pareikalavo duoti jiems vi
siems po kvoterį (25 centus). 
Kai baltieji berniukai atsakė 
neturį pinigų, gauja juos puo
lė. Nowlan buvo žiauriai su
muštas ir suspardytas ir turė
jo būti paguldytas į ligoninę. 
Ayers gavo juodą akį.

Kiti nukentėjusieji sėdėjo 
kitoje vagono dalyje. Jie yra 
Walter Olson, 15 metų, ir jo 
brolis John 11 m., iš 6428 S. 
Kedvale, ir jų giminaitis 
Frank Turza, 13 melų, iš 
Northwestsides. Jie grįžo iš 
kamuolio žaidynių Comiskey 
parke ir buvo užpulti tos pa
čios gaujos kito padalinio. 
Berniukai liudijo, kad gauja 
terorizavo ir kitus keleivius 
tame vagone.

Kitame panašiame atsitiki
me, Peter Jagen, 19 metų, iš 
5809 S. Monitor St., nusiskun
dė Englewoodo policijai, kad 
penki negrai paaugliai, įsiver
žę į CTA autobusą prie 74 St. 
ir Aberdeen, sužeidė jį ir jo 
kompanioną Donald Gacek.

Jagen pareiškė, kad tie pa
augliai suėjo į autobusą pro 
atsidariusias užpakalines du
ris ir jam, sėdėjusiam arčiau
siai durų, sudavė kamuolio 
brūkliu per galvą. Jis paliu
dijo, kad pusberniai autobuse 
galėjo trukti tik kokias 15 se
kundžių. jJagen sakė, kad jį 
sužeidė į veidą ir galvos kai
rę pusę, o Gacek gavo žaizdą 
paakyje. Jiedu grįžo namo iš 
Raynbow maudyklės.

20,000 palaidotų darbų
Naujai įsisteigusio darbo 

unijų bedarbių reikalams ko
miteto pirmininkas Leo Be
verly prie 43 gatvės ir Pack
inghouse Ave., stokjarduose, 
padėjo vainiką atminimui tų 
20,000 darbų, kuriuos seniau 
čia žmonės turėjo, o dabar tie 
darbai yra “mirę ir palaidoti”. 
Naujojo komiteto adresas yra 
4859 S. Wabash Ave.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

J1".......... -——

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

SIUNTIMUI Į LIETUVA LABAI TINKA 
rašomos ir siuvamos mašinos, laikrodžiai “Karin”, 
akordeonai ir t. t. Pas mus šių prekių didžiausias 
pasirinkimas.

LIETUVIŲ SIUNTINIŲ SIUNTIMO BENDROVĖ

WORLD PARCEL SERVICE
2715 W. 71st St. Chicago 29, Ill. Tel. 471-1424

Mokesčių mokėtojų ir banko 
depazitorių dėmesiui

Vėliausias Jungtinių Ame
rikos Valstybių Kongresas iš
leido įstatymą, kuris reikalau
ja, kad kiekvienas mokesčių 
mokėtojas ir banko depozito- 
rius turi priduoti savo Social 
Security numerį savo taupy
mo ištaigai, o jei jis to nume
rio neturėtų, tai gali jį įsigy
ti Social Security raštinėj, ne
žiūrint to, ar jis dirba ar ne
dirba. Tie išleisti įstatymai sa
ko, kad kiekvienas bankas, 
Savings & (Loan Association, 
ir akcijų korporacija turi iš
gauti iš savo depazitorių So
cial Security numerį, o pas
kiau tą numerį priduoti Inter
nal Revenue departamentui. 
Laikui atėjus kiekvienas turės 
atsiskaityti su Internal Reve
nue departamentu, pažymint 
kiek jam nuošimčių ir divi
dendų yra užaugę banke. Jei
gu depazitorius gauna dau
giau kaip $10 nuošimčių ar 
dividendų, tai jis pildydamas 
savo Income Tax Returns 
turi parodyti, kiek nuošimčių 
ar dividendų gauta ir tuos 
priskaityti prie metinių paja
mų (annual income).

Income Tax Departamentas 
pranešė, kad iki šiol tik 60% 
depazitorių yra išpildę šiuos 
reikalavimus, o 40% depazi
torių nėra užpildę tuos blan
kus, kuriuos taupymo įstai
gos yra išsiuntinėjusios pra
džioje metų.

1963 m. rugsėjo 30 d. yra 
paskutinė diena, kada galima 
šį reikalavimą išpildyti. Kiek
vienas depozitorius turi pris
tatyti savo Social Security nu
merį taupymo įstaigai. Nors 
šie įstatymai nėra palankūs 
žmonėms nei taupymo įstai
goms, bet gyvendami šiame 
krašte mes turime valdžios įs
tatymus pildyti.

Advokatas Charles P. Kai

Skrendančios žąsys
Praeitą trečiadienio rytą du 

reti atsitikimai Chicagos pi
liečiams buvo sukėlę daug 
kalbų. Tą rytą buvo “sumuš
tas” šalčiausios rugpiūčio 14 
dienos rekordas, kada saulė 
patekėjo prie 55 laipsnių šilu
mos. Rockforde ^bebuvo 44, o 
Waukegane tik 41 laipsnis. 
Tokia rekordiniai šalta diena 
bebuvo 1885 metais, ir tai bu
vo vienu laipsniu šiltesnė 
(56). Lygiai tą rytą piliečiai 
pastebėjo laukinių žąsų par
tiją klykaujant ir į pietus 
skrendant. Reiškia, ruduo. 
Bet kitą dieną teisėjas Perry 
pranešė per spaudą, kad jis 
savo užmiesčio ūkyje iš vie
nos laukinių žąsų poros išau
ginęs dvylikos (du tėvai ir 9 
vaikų ir vienas prisiplakęs 
svetimas žąsinas) žąsų šeimą, 
kuri tą rytą grįžo namo iš 
svetimų kukuruzos laukų.

Vandens vartojimas
Sanitarinio distrikto super

intendentas Vinton Bacon pa
reiškė, kad teks pradėti labiau 
taupyti vandenį ir suvartoja
mąjį pervalius vėl suvartoti. 
Nors Chicaga yra prie pačių 
didžiausių ežerų, bet vandens 
trūkumas gali pasidaryti kri
tiškas nebetolimoje ateityje.

Pervalius jau dabar gero
kai apvalytą kanalizacijų van
denį, būsią galima parduoti 
1,000 galionų po 10 centų (da
bar ežero vanduo kaštuoja po 
12 c. tūkstančiui galionų). To
kį vandenį būsią galima nau
doti pramonei, žemės ūkiui

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

BY OWNER — 100 acre sand and 
gravel for lease—has been tested 40 
ft. material. Estimated 8,000,000 ton 
recovery adjoins pit in operation for 
30 years—within 5 mi. of Springfield. 
Call, write Louis Nonneman, 102 So. 
Illinois St. Springfield. 522-5890.

FOR SALE BY OWNER
Cage poultry farm. 6000 capacity; 
2800 laying hens; 3 ¥4 acres, good 
land; 7 room home; elec, and tele
phone; good water; fruit trees; shade 
trees. Potential unlimited. Paved 

road.
HAPPY HEN FARM 

Charlotte Harbor, 
FLORIDA

Phone A. C. 813 — NA 5-5140

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai If jMyfegv viatoa

UNION PIER, MICH. — Parduodamas 
arba išnuomojamas gražus su baldais 
nąmas, tinkamas ištisus metus gyv., 
privat. Michigan ežero pakrantė. Pra
dedant $5,000, mažas imokėjimas, par
duos kad ir su nuostoliu. Telef. 
Lakeside, (Mich.) 4591 arba rašykite 
Mr. J. Kahn, savininkas, P. O. Box 126, 

UNION PIER, MICH.

PARDUODAMAS SUMMER RESORT, 
ant ežero kranto, 5 kambarių namas, 
7 kotadžiai, alinė ir visi moderniški 
parankumai, 12 laivelių. Prie kiek
vieno kotadžiaus prieplaukos, prie ge
ro kelio, du blokai nuo miestelio. 
Rezortas apsodintas pušim, liepom, 
beržais — tikras lietuviškas dvaras. 
Biznis geras, tik pamatę įvertinsite. 

Kas paskubės, tas laimės.
Rašykite Steve & Jo’s Resort, 

TOWNSEND, WISCONSIN

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

3-jų SUAUGUSIŲ ŠEIMAI reikalingas 
4 kamb. butas Marquette Parko rajo

ne. Skambinti 778-3654 arba 
LU 2-7356

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris. 

5628 So. Ashland — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS naujai įrengtas 
miegamas ir darbo kambarys, be bal
dų, “ceramic” plytelių vonia, atski
ras įėjimas. Marquette Parke, prie 
69 ir Artesian. PR 6-4050 (8 vai. ryto 
iki 4:30 po pietų).

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas su 
visais baldais. Teirautis 2-me aukšte 

6938 S. Campbell, po 4 vai. p. p.

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMABRIŲ BU
TAS. 1835 W. 59 th St. RE 7-8766.

MARQUETTE PARKE išnuomoju di
delį, ramų miegamą kambarį rimtai 

moterei arba vyrui. PR 6-6376.

IŠNUOMOJAMAS KAMABRYS gerom 
sąlygom vienam ar dviem asmenim, 

arti Nabisco. — RE 7-8375.

IŠNUOMOJAMAS gražus, šviesus kam
barys tvarkingam vyrui, nebrangus, 
prie mažos šeimos. Tel. WA 5-5903.

(daržams) ir rekreacijai.
Bacon sako, kad “Nepai

sant, kad čia palyja iki 35 co
lių lietaus per metus ir nepai
sant Michigano ežero didumo, 
mes (Chicaga) esame kritiškoje 
vandens stokos srityje”.

Kaip du chicagiečiai 
kalifornietį prikropė

Aną dieną iš San Diego sa
vo gražiu raudonu $5,000 ver
tu sportiniu Alfa Romeo au
tomobiliu atvažiavo Kalifor
nijos studentas devyniolikme
tis Donald Malles ir patenkin
tai važiavo Congress auto
strada pro Chicagos pašto na
mus, kai staiga prie jo privažia
vo didelis juodas automobi
lis, jo raudonąjį užvarė į pa
kraštį ir liepė sustoti.

Vienas dviejų vyrų pasisa
kė, kad jie yra detektyvai ir 
turės jį nubausti už tai, kad 
iš Malles automobilio per
daug išsikišusios vandens 
sporto pačiūžos, kas esą šiame 
mieste potvarkiais draudžia
ma. Vyras įsėdo į studento 
automobilį ir liepė sekti pas
kui juodąjį automobilį į poli
cijos garažą prie 30 gatvės ir 
California Ave. Ten nuvažia
vus, “detektyvai” liepė stu
dentui gatvėje palaukti kol 
jie jo automobilį patikrins po
licijos garaže”. Rytoj susimo
kėjęs $28 baudos galėsi čia 
savo automobilį atsiimti”, jie 
pasakė ir abiem automobi
liais nuvažiavo garažo link.

Pavaikščiojęs tris valandas 
Malles pradėjo abejoti ir nu
vyko į Marquette policijos 
nuovadą pasiteirauti...

Males policijai pranešė, kad 
jo Alfa Romeo automobilyje 
pasiliko jo paties piniginė su 
$37 grynais ir visais jo asme
niniais dokumentais...

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

Foreign car experienced 
SKILLED MECHANIC 

Guaranteed finished work 
Best opportunity 
Good pay — call 

PROROK MOTOR SALES 
6735 So. Western Ave. HE 6-1011.

SARGAS — PEČKURYS
Nuo 55 metų amžiaus, 3-iai pamai
nai reikalingas patyręs prie anglim 
kūrenamo “Scotch - marine” pečiaus. 

Turi mokėti angliškai.
J. C. DEAGAN INC.

1770 W. Berteau Avė.

REIKALINGAS vyresnio amžiaus vy
ras, gali būti pensininkas, turintis 
automobilį. Skambinti GL 8-3851.

ROUTE SALESMEN
Can you qualify? Do you get along 
with people? Like to work? Have a 
good work record? Have sales ex
perience? Want to make $8,000 to 

$10,000 a year?
Guaranteed income plus share 

of profits.
Age 23 to 40 & married. If so, I 
have an immediate opening in our 
route sales div. For interview appt. 

Call Mr. BURMEISTER 
DUnkirk 1-5421 or 

NE 1-4700
JEWEL TEA CO., INC.

HELP WANTED — FEMALE 
Rej k ia Da r b (n i n k iy

REIKALINGA MERGINA 
ARBA MOTERIS 

bendram ofiso darbui. Turi būti pa
tyrusi prie ‘bookkeeping’ ir ‘Typing’. 
Darbas pastovus, atlyginimas geras.

BRIGHTON SAVINGS & 
LOAN ASSOCIATION 

4071 ARCHER AVENUE

SHOPPING PARADISE GUIDE 
Ge*~iausiy apsipirkimŲ vieta

ELECTROLYSIS 
UNWANTED HAIR 

REMOVED PERMANENTLY 
JAMES RYAN

1654 East 87th St. ES 5-5656 
Chicago.

WIPING RAGS 
All cotton wiping rags, 
no buttons, pockets or 

heavy seams.
Boxed in 50 and 100 lb. boxes 

Tel. 824-1678

♦ WELDING
♦ FABRICATING
♦ FORMING
♦ JOB SHOP. OPEN TIME 

FULTON METAL PRODUCTS
4224 So. Lowe 

LA 3-7882

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

7 NAUDOTI ALYVINIAI PEČIAI, 6 
su maža pataisa šaldytuvai. SE 3-3649.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyta ir Reny ntaą 

JONAS PLEIKYS 
Dažymas ir dekoravimas 

Rezidencinis ir komercinis
Apdrauda, apskaičiavimai veltui 

6658 S. ROCKWELL 
PR 8-8868

DAŽYMAS IR DEKORAVIMAS 
iš lauko ir vidaus, sienų popieriavi- 
mas, sienų dekoravimas paveikslais 

(murals ir interior decorating). 
Skambinti 

A. VAITEKŪNAS 
Tel. 839 - 5299

A. ABALL ROOFING 
Įsteigta prieš 48 metus 

STOGAI — KAMINAI — RINGS 
NUTEKAMIEJI VAMZDŽIAI 

DEDAME NAUJAS “COPPER-AL
LOY” RINAS. Jų nereikia dažyti; ga
rantuotos visam laikui. Kaina ta pati 
kaip ir už galvanizuotas. Taip pat tai
some senas rinas, išsmaliname ir da
žome. Darbas garantuotas.

VISOKIUS STOGUS taisom, atnau
jiname ara naujai dengiame. Var
tojam fiber-asphalt. Garantuota, kad 
vanduo nepereis.

KAMINAI — murinami, valomi ir 
taisomi. Taip pat Įdedame vamz
džius Į originalius kaminus: tinka 
gazo, alyvos ir anglies apšildymams. 
Sulaiko drėgmę.

DAŽOM Iš LAUKO IR CEMENTUO
JAME. — Pilnai apsidraudę. — Ne
mokami apskaičiavimai. — žemiau
sios kainos.

Atdara dieną ir naktį bei sekma
dieniais.

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Dirbame žiemos metu.

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
i r

Victor Skade ST 8-9272

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Mažas imokėjimas
1619 EAST 92nd PLACE
ATIDARYTAS APŽIŪRĖJIMUI 

1—5 šešt. ir sekmad.
Tuojau galima užimti.

3 mieg. mūr. ranch, gazo šild., pilnas 
rūsys, 1¥2 vonios su spalvotais įren
gimais, visi kamb. dideli. Sutinka 

mainyti į jūsų namą.
HOME CONSTRUCTION CO.

DE 2-2438 darbo dienomis.
RE 1-0844 šeštad. ir sekmad.

UNION PIER, MICH.
6 kamb., gyv. kambarys, valgomasis, 
2 miegamieji, virtuvė, pusryčiam val
gyti patalpa, vonia, gazo šildymas, 
su visais baldais. $7,900 arba geriau
sias pasiūlymas, ant Nolan Avenue. 

Atidarytas apžiūrėjimui 
savaitgaliais. 
Teirautis pas 

EPSTEIN, 
LAkeside 4742

GRAŽUS SUMODERNINTAS medinis 
namas, geroje miesto pietų-vakarų da
lyje, 5 kamb. ir atikas, rami gatvė, 
plyt, vonia, kabin. virtuvė, garažas, 
rūsys. Šis bargenas tinka sumaniai 
porai. Našlys vedė ir nori skubiai 
parduoti, $12,000. Skambinti po sek

madienio Mr. Frank Waples 
BE 3-1006

PARDUODAMAS apartamėntinis na
mas. Trijų aukštų mūrinis namas ir 
garažas pietinėje Chicagos dalyje, ka
talikų parapijos srityje. 8 apartamen
tai, šildymas garais. Namas labai ge
rame stovyje, žemi taksai. Metinės 
namo pajamos $7,500. Prašo $36,900.

Telefonuokite bet kada, tiktai po 
6 vai. vakaro TR 3-3717.

SAVININKAS IŠVYKO iš miesto ir 
parduoda prie 71-mos ir Western 
7 kamb., P/2 vonios, 2 auto naujas ga
ražas, kainavo 18,300, dabar parduos 
už $13,900, įmokėti $1,500, turi par

duoti iki 1-mo. Raktai yra 
2444 WEST 71st STREET 

RE 7-4694

CICERO 3 butų medinis, 4-4-3, tikrai 
pelningas, mod. virt, ir vonios, 2 auto 
garažas, centr. šild., pajamų $225, 

tuojau galima užimti. $19,900.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

$16,000 — SAVININKAS PARDUODA 
5 kamb. mūr. rez., mod. plyt. virt, ir 
vonia, rūsys, dvig. lang. ir tinklai, 
nuo sienos iki sienos kilimai, apsauga 
nuo potvynio, iškelti vamzdžiai, stoge
liai ant langų, aptvertas ir sutv. kie
mas, arti buso, mok., bažn., kraut. Prie 

lllth ir Pulaski. — BE 3-3731.

GRAŽUS
6 KAMBARIŲ NAMAS

5 kamb. apačioj ir 1 viršuj, plytelių 
vonia, gazo šildymas, rūsys, dvigubi 
langai ir tinklai, uždari porčiai, ga

ražas. $13.500.
HE 4-7369

6622 So. OAKLEY AVE.

TEISMAS VERČIA PARDUOTI 
NUOSAVYBĘ

prie 71 ir Maplewood, 2x4, angliškas 
beismontas, naujas 2 auto garažas, 

nuosavybė 8 metų, prašo $39,900.
Teirautis

2444 WEST 71st STREET
Tel. HE 4-0680 arba AN 3-7785.

ROOMING HOUSE, geros pajamos ir 
sav. 4 kamb. butas, naujas garažas, 
apyl. 28 ir Avers, nepraleiskite progos 

pamatyti ši pelninga narna. 
SVOBODA/3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA NAMĄ, 
2x4. 4230 So. Washtenaw. 

Skambinti LU 2-4481.

7 KAMB. NAMAS, parduoda savinin
kas — “sundeck”, rūsys. 1% auto ga
ražas, nauja tvora, vaismedžiai, labai 
švaru. Turite pamatyti vidų, kad ga

lėtumėte įvertinti.
3547 N. PITTSBURGH

MŪRINIS 4 KAMBARIŲ kotadžius, 
visas kilimuotas, šildymas gazu. 26-tos 

ir Sawyer apylinkė. $7,500.
LA 1-7038

SAVININKAS PARDUODA — 
ST. RICHARDS

5% kamb. mūr., 3 mieg., ąžuolo me
džio išbaigimai, kabin. virtuvė, plyte
lių vonios, pilnas rūsys, 2 auto gara
žas, dvigubi langai ir tinklai, stogeliai 
ant langu, “patio”, sutvarkytas skly
pas, 3^ metų, $21,000. — LU 2-7925.

BOGAN HIGH — ST. DENIS 
Puikiame stovyje 5% kamb. mūr. 
ranch, l¥a garažas, įvažiavimas iš šo
no, dideli kamb., aptvertas kiemas, 
alum, dvigubi langai ir tinklai. Vis
kas arti, daug priedų. Savininkas iš
vyksta, $18,400 — duokit pasiūlymą. 

LU 5-2936

SAVININKAS PARDUODA
7 butų mūrinį, 6 po 5-is ir 1—4, 5 au
to mūrinis garažas. Arti St. Andrew 

bažnyčios. — 3614 N. PAULINA.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

80 AKRŲ
55 dirbami, 25 geros ganyklos. 4 kmb. 
moderniškas namas, tvartas su pritai
kytu valymu, kiti trobesiai. Kaina 
$8,000. Puiki vieta meškeriojimui.

Už % mylios į rytus yra 
Lower Turtle Lake.

Alfred Konig, Rt. 1, ALMENA, WIS.

118 AKRŲ FARMA, naujas iš rąstų 
tvartas, geras namas, arti meškerioji
mui tinkamos vietos, tinka medžioklei.

Henry Pellowski, Rt. 3, Box 231, 
MUKWONAGO, WIS.

40 AKRŲ, moderniškas 2 miegamųjų 
namas, prie mažo upelio. E. C. Meyer, 

R. R. 3, MERRILL, WISCONSIN

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Iš NUOTRAUKŲ GERIAUSIŲ NAMŲ PASIRINKIMAS 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—R E ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. PRospect 8-2233
DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 

PASIRINKIMAS
♦ APDRAUDA ♦ NOTARIJATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA

Projektuojame ir statome įvairius pastatus
. Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas.

2301 WEST 69th St. — REpublic 7-8949

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

MŪRINIS 2x6, įrengtas skiepas, ats
kiri šild. vienetai, modernus ir labai 
švarus, Brighton Parke.

MŪRINIS 4x4, gazo pečiai, 37 p. 
sklypas, žema kaina, Brighton Parke.

MŪRINIS 7 kamb., 30 pėdų sklypas, 
Marquette Parke, $15,400.

MŪRINIS 2x4, 5 metų, Brighton 
Parke.

ŠIMAITIS
Realty, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

SU NEMAŽU NUOSTOLIU 
savininkas priverstas tuoj parduoti 
3 butų modernizuotą namą Gage Par
ke. Centralinis šildymas, garažas. Ap
žiūrėkite! tik $23,700.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030

MŪR. 2-5 ir 4 kamb. Brighton Parke. 
Potvinio kontr. al. langai, gar. 30’ ski. 
$24,400.

1J4 med. pajamų bung. Marq. Park. 
37’ ski., gazu šild. gar. $14,500.

Mūr. 2-5 Brighton Prk. 33’ ski. Re- 
mod. virt, ir vonia $25,300.

Gražus 2-5 med. Atsk. šild. syst. gar. 
Brighton Park. $22,000.

Geras mūr. šiaur. miesto daly. 21 
apt. Viskas sutvarkyta. $19,240 paj. 
met. Kaina tik 5į4 karto pajamos.
ŠIMKUS REALTY-NOTARY PUBLIC 

4259 So. Maplewood Ave.
Tel.: CL 4-7450 arba YA 7-2046

SOUTHWEST
Modern 2—5 Brick, 2 car gar. Vic. 
71st St., California. — GR 6-8716.

PARDUODAMAS MŪRINIS 
ranch tipo 3 miegamųjų, 8 metų, na
mas, alum, dvigubi langai, tinklai ir 
durys, pilnas rūsys, platus išcemen- 
tuotas įvažiavimas iš šono, 2 auto rau
dono medžio garažas, maži mokesčiai, 
1J4 bloko iki mokyklos. Dėl susita

rimo skambinti VA 7-1502.

NAŠLĖ PARDUODA su nuostoliu 2 
metu namą, gazo šild., iškelti vamz- 
džiai. 6443 W. 63rd PI. LU 6-3320.

SAVININKAS PARDUODA 
MŪRINĮ, 2 po 6-is, 

alyvos ir karšto vand. 
šildymas.

2 auto garažas.
4039 No. GREENVIEW

7334 SO. FRANCISCO
5 kamb. mūr. rez., gazo puč. oro šild., 
nuo sienos iki sienos kilimai, moder
ni “Vinyl” virt., skalb. ir džiovinimo 
maš., apsauga nuo potvyn., 40 pėdų 
ski., 2J4 auto gar., cementuota iela, 

2V2 bloko nuo Marquette Parko. 
Prieinama kaina. Tel. 585-1161.

PALIKIMAS
2 aukštų mūrinis, 6 ir 7 kamba
rių, alyva šildymas, mūrinis ga
ražas. Arti 65 ir Maplewood. 

Nuderėta kaina $25,900.
PRospect 8-2233

MŪRINIS 3 BUTŲ, 2 po 6 ir vienas 
4 kambarių. Rūsys, skalbiamasis kam
barys, modernios vonios. 25-tos ir 

Trumbull apylinkėje. $16,500. 
Įmokėti $2,500. La 1-7038

DĖL RIMTOS priežasties Marquette 
Parke parduodamas su nuostoliu 3-jų 
butų namas. 847-8031.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

AUSTIN — Savininkas parduoda 6 
metų, 3 mieg. modernišką mūr. ranch, 
2 plytelių vonios, nuo sienos iki sie
nos kilimai, “thermo-pane” langas, 
alum, dvigubi langai ir tinklai, gazo 
šild., įrengtas rūsys su baru, daug 

priedu. $20,900.
5334 W. KINZIE

MARQUETTE PARKE savininkas par
duoda gražų 5 kambarių bungalow. 
Pamatyti galima kasdien nuo 3 iki 7 
ir šeštdienį ir sekmdienį nuo 10 iki 6 

vak. 6417 So. Rockwell St.

LADY OF GRACE PARAPIJOJE 
Savininkas parduoda 7 butų, gelto
nų plytų, 4 auto garažas, pilnas rū
sys, 6 po 6-is, 1—4, kabin. virtuvės, 
įmūrytos vonios, centr. šild., 220 elek
tra. Pajamų $11,016, apsvarstykite šį 
pirkinį. 3527 W. Belden, norint pa
matyti vidų, skambinkite 383-0025.

GERAS INVESTAVIMAS
2 aukštų mūrinis, 4 butai po 5 
kambarius, alyva šildymas, alįu- 
minijaus antrieji langai. Brigh
ton Parke. Nuderėta kaina.

Tik $34,900. PR 8-2233

MICHIGAN
FOR SALE — Beautiful six room re
tirement home on 2 acres, landscaped, 
low taxes, on main highway between 
Lansing and Grand Rapids, Mich. 
Can be seen by appointment. Write 

or phone, Harry Kobmann, 
2708 E. Blue Water Highway, 

Phone 1566-R. Iona, Mich.

PUIKUS DVIEJŲ BUTŲ, 5 ir 4 kam
barių. Trys miegamieji viename bu
te. Moderniški plytelių virtuvės ka
binetai ir plytelių maudynės. Garažas. 
Šildymas gazu. 27-tos ir Spaulding 

apylinkėje. $9,500. LA 1-7038.

SAVININKAS skubiai parduoda pui
kią, modernišką rezidenciją, gražiai 
įrengtas rūsys, apsauga nuo potvy
nio, gazo šilima, ąžuolo medis, kili
mai, 1J4 vonios.

7149 So. Whipple St.

MARQUETTĘ PARKE savininkas 
parduoda 2 aukštų mūrinį namą, 6-7 
kamb. PR 8-0005.

MARQUETTE PARKE savininkas 
skubiai parduoda 5 butų, 9 metų mo
dernišką namą. 4 po 3 kamb. ir 1—4 
kamb. butai, plytelių virtuvės ir vo
nios, atskiros šildymo ir vandens šil
dymo sistemos, nebūna apsemta, 2 
auto garažas. 2753 W. 70th St., tel. 
GR 6-0683.

8620 SO. EUCLID AVE. nupiginta 
kaina parduodamas 3 aukštų mūro 
namas, 3 automobilių garažas, 50 pė
dų sklypas, arba mainomas į reziden
ciją. Geros rūšies namas yra gerame 
stovyje, neša gerą nuomą. Namui ap
žiūrėti rašykite savininkei Josephine 
Svilainis, Townsend, Wisconsin.

PARDUODAMAS
2 AUKŠTŲ MŪRINIS 

su. “drug store” pirmame aukšte;
5 kamb. atremontuotas butas antra
me su 2 voniom. Naujas 2 aukštų 

2 auto mūrinis garažas. 
Kaina $25,500.

3105 W. CERMAK RD.

2 PO 4 IR 3 KAMBARIAI 
RŪSYJE

2 aukštų mūrinis Marquette Parke. 
Gazo atskiros šildymo sistemos. 2 au
to mūrinis garažas. $260 mėnesinių 

pajamų. $20,500. 
Paskambinkite FRANK 

WAlbrook 5-6015.

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071
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